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І МЕКСИКАНСЬКІЙ КОПАЛЬНІ ПУПА- Заґлул Паша каже. ШО Єгип- «ЯТЬ ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ ПЛАНУЮТЬ 
Лй ЗГИНУЛО Я МАЙНЕШ тові гр03ить революція. ™««” » І™.А-

Мжиджурськя* генерал Чан Цо-Лін увійшов до Мукдену; Японія 
не ставила перешкод поворотові генерала.

Причиною катастрофи була експльозія газу. — Копальня ціл
ком знищена і шкоду обчисляють на $500,000.

♦
БУВШИЙ ЄГИПЕТСЬКИЙ ПРЕМ1ЄР ЗАЯВЛЯЄ, ЩО ЄГИП

ТОМ ПРАВИТЬ ДИКТАТУРА ПІД ОХОРОНОЮ АНГЛН. — 
В ТАЛІ СУДЯТЬ 27 УРЯДНИКІВ ЗА ВІДМОВУ ВИГОТО
ВИТИ ВИБОРЧІ Л1СТИ.

виготовляти виборчі лісти і те- 
пф 27 з них судять за це в Та
лі. їх адвокати заявлякггь на 
суді, шо декрет про виборчий 
закон нарушує конституцію і 
що члени уряду, а не теперіш
ні вязні, повинні бути на лаві 
підсудимих.

Суд в Талі окружений вій
ськом. Якщо присуд буде про
ти 27 урядників, то може прий
ти до розрухів і військо буде 
мати багато до роботи.

Населення Єгипту ■ обожае 
Заґлула. Воно хоче повстати і 
віддати йому назад владу на 
перекір королеві Фуадові, од
ному з кількох королів, що їх 
Велика Британія посадила на 
так багато тронах в цій частині 
світа.

ПЕКІН. Китай, 28. грудня. — 
Французька стація бездротно- 
го телеграфу перелапала без- 
дротну депешу зі Злучених 
Держав, в якій сказано, що Між 
Вашінгтоном, Лондоном. Па
рижем, Римом і Токіом „прий
шло до порозуміння відносно 
інтервенції в Китаю перед кін
цем року.

Французьке звідомлення ка
же, що вислання Японією вій
ська до Манджурії було зроб
лене на підставі угоди між за-

МІСТО МЕКСИКО, 29. гру- ці; уряд не лише понесе втрату.
В копальні вугілля бли- але й буде змушений заплати- і 

зько Паля у, в стейті Чігуагуа. ти відшкодування своякам у- • 
наступила експльозія газу і битих, як цього вимагає закон.1 КАТРО, Єгипет, 28. грудня. 1 рос писати законні" вибори. Є
згинуло 52 Майнерів а багато Уряд не" зможе викрутитися Заглул Паша, провідник наці.о- це прикрита диктатура під охо- 
инших було ранених; Копальня від заплачений відшкодування, ' налістів і великий ворог бри- роиою Англії. Нам кажуть, що 
« цілком знищена і вся мати- бо він завжди представляв се- ; тійського правління, заявив jЄгипет має независимість, але 
нерія находиться під горами | бе за робітничий уряд. вчера представникові амери- неможливо є бути рівночасно

Шкоду в копальні через екс- канськоїуіресової агенції, що независимим і зависимим від 
Копальня належить до мек- пльозію обчисляють на яких Єгиптові грозить революція. чужоземної держави”.

Він сказав, що Єгиптом пра- Заглул є неоспоримим про
вить прикрита диктатура від відНиком Єн» .г.ян. З 212 послів 
часу убійства ( генерала сер Лі останнього парламенту 200 бу- 
Стека. Говернор-дженерала Су- ли сторонниками Заглула. Ах- 
дану й команданта бритійської мед Зівар Паша, який обняв 
армії в Єгипті.

цікавленими державами.
Американська лєгація харак

теризує французьке звідомлен
ня як фантастичне. Пого запе
речує також японська лєгація. 
одначе воно викликує всюди 
неспокійне зацікавлення.

ТОКІО, Японія, 28. грудня.
Мннджурський генерал Чан 

Цо-Лін, повернув тріюмфаль- 
но до Мукдену, столиці Ман
джурії. Японці не ставили нія
ких перешкод поворотові ман- 
джурського генерала-бандита.

дня.

румовиша.

снканської державної залізни- ; 500 тисяч доларів.

ВЕЛИКІ ПОВІНІВ СЕМИГОРОДІЙ ИН- 
ШИХ НАСТЯХ ЕВРОПИ.

преміерство, коли Заглул був 
Дві противні собі силі діла- примушений зрезигнувати пі- 

ють в Єгипті, сказав Заглул сля убійства генерала сер Лі 
Паша. “По одной стороні є на- Стека, 'був перше також сто
рін, по другій міністерство, ронником Заглула. Одначе він 
Одна сторона мусить уступити, підчинився домаганням короля 
бо инакше боротьба є немнну- Фуада і Бритійців відносно 
ча. Розуміється, що нарід не у- розвязання парламенту та змі- 

В низько положених околи- ступить. - ни виборчого закону. Він вн-
цях повінь захопила селян в їх “Я не бажаю пре доказувати дав декрет, яким скасував без- 
хатах. Ріки несуть з собою хат- форму боротьби. Це буде за- посередній вибір послів, сло
ні РІ1,И і загинувшу худобу. лежати від подій. Єгипет був діючися в такий спосіб осягну- 

Вода заляла також великі рік без конститу ційного уряду. ! ти більшість в парляменті. 
простори в східній У горшині. Міністерство не має відваги я- Єгипет збонкотував вибори 
Повінь спричинена наглим топ- витися перед парлямент, або j Зівара. Урядники відмовилися 
ленням снігу в Альпах. j

ТУРКИ НАДІЮТЬСЯ НА УПАДОК КОН
СЕРВАТИВНІ В АНГЛІЇ.По війні Британія старалася 

усмирити Єгипет наданням по- 
верховної независимости. До 
Єгипту була вислана комісія

В румунській провінції втопилося більше як 100 осіб і тисячі 
людей остали без даху над головою.

Турецький посол каже, шо Туреччина не прийме погроз ані обі
цянок ВІД жмінкн бритійських Імперіяхістів.ВІДЕНЬ, 29. грудня. — Де

пеші з Будапешту доносять, 
що Семигород, який належить 
тепер до Румунії, навістили ве
ликі повіні. Тисячі людей оста-

на чолі з лордом Милнером і 
на її рекомендацію посаджено 
Єгиптянина на єгипетському 
троні. Одначе бритійська рука 
остала дальше на Єгипті, з чим 
ніколи не могли погодитися є- і,іяв' турецького посла, бли

зько стоячого до уряду, В якій 
замітко зміну настроїв ТурЄч- 

"* : чини супроти Великої Британії 
І з приводу вирішення справи 
Мозуля.

Посол каже: ‘‘По

АНГОРА, Туреччина, 28; гру- 
Урядовий орган друкує

брить акції кабінету Налдвина. 
В ніякому випадку ми не прий
мемо погроз або обіцянок від 
жмінкн імперіялістів. 
прийде час, ми видамо своє рі
шення і тоді не будемо чекати. 
Щоб ввести ЙОГО в жптгя”.

Довіданося, що консерватив
ні голови В Ангорі СПОДІЮТЬСЯ 
загальних виборів в Англії, н 

віднесуть ті обіду ліберали 
або Партія Праці.

дня.
ли без. даху над головою, біль
ше як сто осіб втопилося, а 
сотки инших боряться роздум
ливо, щоб вратуватися від по
ліні

Колигипетські Націоналісти.

Звідомлення з Парижа пода
ють, шо повінь в східній Фран
ції прибирає грізні розміри. У 
Німеччині ріка Рен виступає з 
берегів і грозить заняттям ІТад- 
реншинй. Піднесення води в рі
ні спричинене топленням снігу 
в Альпах.

КАБІНЕТ ОДОБРИВ 
ПРОЕКТИ ДУМЕ.

АМЕРИКА ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ 
В КОНФЕРЕНЦІЇ.

ВАШИНГТОН, 26. грудня. 
N-ряд Злучених Держав рішив 
взяти участь в конференції 
роззброєння, яка скликається 
старанням “Ліги Націй. Голо
вою американської делегації 
буде правдоподібно держав
ний секретар Келог.

В ГРЕЦІЇ НАДІЮТЬ 
, СЯ РЕВОЛЮЦІЇ.

Har.ig топлення снігу, якого 
впало дуже багато, перемінило 
ріки в великі озера і валяло ве
ликі простори землі. Вода за
брала багато мостів і військо 
старається місцями заступити 
їх понтоновими.

голосуван
ню в парляменті, коли ліві по
сли вийшли з салі, ми віримо, 
шо більшість в Англії

яких
не одо-

ПАРИЖ,'29. грудня. Фран
цузький кабінет рішив на сво- 

jйому нинішному засіданню під
держувати фінансові законо
проекти міністра фінансів Ду-

АТЕНИ, Греція, 25. грудня.

—“"“ІЗ КОМУНІСТИ ВИБРАЛИ СВОЇХ ПОСЛІВ
В УРУГВАЮ й ЧІЛЕ.

стах проголошено воєнний 
стан. --

ЧИСЛО ВІДДАНИХ ГОЛОСІВ ПІДЧАС 
КАНАДСЬКИХ ВИБОРІВ

ме.
ГР1Н ПРОТИ ВИСИЛКИ ДЕ- 

ЛЄГАЦП ДО СРСР.

ВАШИНГТОН, 28. грудня. 
Президент Американської Фе
дерації Праці Вил’ям Грін розі
слав до всіх юній листа, в яко
му осуджує рух за збиранням 
фондів на висилку американ
ської ‘ робітничої делегації до 
Радянського Союза для розслі- 
дження тамошніх відносин. Він 
закликає членів юній, щоб не 
давали грошей на висилку та
кої делегації.

Міністри одноголосно вдоб
рили плян зрівноваження .бу- 
джету й устабілізовання фран
ка та уповноважили міністра 
фінансів предложити законо
проекти в парляменті.

Міністер фінансів оповістив, 
що він обчислив буджетовий

БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина, 
Підча*- всекрає- 

вих виборів в Уругваю Комуні- 
• стична Партія одержала 4,600 

КАННІ ІУР, Бритійська Індія, голосів > вибрала двох послів,
j Мібелля й Гомеза, на всіх 34 
послів парляменту.

В лвокальних виборах в Мон
тевідео комуністи вибрали 5 
послів до парляменту.

У всекраєвих виборах в Чіл є 
Комуністична Партія вибрала 
сенатора Гідальго й шістьох 
послів, включаючи Люка Кру- 
за, президента Робітничої Фе
дерації Чілє.

(Республіки Уругвай і Чілє 
лежать в полудневій Америці. 
Монтевідео це столиця Уруг
ваю.)

23. грудня.
КОНГРЕС ПРИНЯВ ПРОГРА

МУ СВАРАЇСТІВ.
Робітничі кандидати одержали в 6 провінціях .53,224 голосів; 

Манітоба дала найбільше робітничих голосів.

29. грудня, 
опальний конгрес, що закінчив 
вчера свій чотирнадцятий річ
ний мітінґ, приняв політичну 
програму свараїстів про само
управу й несгііврббітничання з 
бритійським урядом.

(Свараїсти це партія, шо до
магається независимости Індії.)

Індійський наці-ТОРОНТО, 29. гру дня, 
рядово проголошено 
вис.іід голосування підчас не- 
давних домініяльних загальних 
виборів. Всіх голосів віддано 
3,157,571. Після партій голоси 
поділені так:

Консервативні кандидати ді
стали 1,467,5% голосів; лібе
ральні —, 1,266,534; прогресив
ні 282,599; робітничі -53,224; 
незавненмі — 87,618.

Робітничі голоси в поодино- 
повний І ких провінціях представляють- -"Н'фшит на 8 міліярдів 800 мілі

онів франків (352 міліони до
ларів).

У-1

ся так: Нова Скот і я 3,617, Кве
бек 1,68-5, Онтеріо 9,552; Мані
тоба 18.335, Алберта 8,572,
Бри тіш Коломбія 11.463.

В провінціях Принс Едвард 
Айленд, Ню Бронсвик, Саскече- 
ван і Юкон зовсім не було ро
бітничих кандидатів і тим са-
МІІМ в тих провінціях не було іи,а’ дслегашя Друзів під про

водом еміра Арсляна поверну
ла до Бейрута, шоб відбути 
конференцію з французьким 
високим комісарем Де Жувена- 
льом в справі заключення ми-

ДРУЗИ НЕ Г1РИНЯЛИ УМОВ 
ДЕ ЖУВЕНАЛЯ. ВЕЛИКІ ПОКЛАДИ ЗОЛОТА В СИБІРІ.БЕЙРУТ, Сирія, 29. грудня. 

Відвідавши султана Атра- ЧНСЛО АВТОМОБІЛІВ В ЗЛУ
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

НЮ ПОРК, 26. грудня. — Мі
сячник "Мотор” обчисляє, що 
в Злучених Державах є тепер в 
ужиттю більше як 20 міліонів 
200 тисяч автомобілів. Зі всіх 
стейтів найбільше автомобілів 
має стейт Ню Иорк, бо аж пів
тора міліона.

За останній рік число авто
мобілів в Злучених Державах
збільшилося о 2 міліони 132 БЕРЛІН, 25. грудня.

В ЛЄНІНГРАДІ БЮТЬ ГРО- ™СЯЧ1 . рок дві тисячі офіцирів в НІ
ШІ ДЛЯ ПЕРСИ. ------------- нечинні одержують воєнну

МОСКВУ ">5 rnvV/ Но ЧИСЛО УБИТИХ АВТОМОБІ- ленсію Декотрі з них беруть 
; " ■ - ■ р- я- Но лями В ЩІК АГО. по в-000 доларів на рік. Протя

вші перський уряд підписав з гом слідуючого року край по-
радянським послом угоду в ЧИКАГО, 29. грудня. - Ав- винен буде заплатити офіци-

IАнглії і Франції. ' справі биття в Ленінграді пер- томобілі в Шікаґо убили в рам 440 міліонів доларів. Ці
На запит Чічеріна. чи Німеч- S Заперечуючи правдивість цих сько' срібної монети на суму І цьому році 100 осіб більше як пенсії страшно відбиваються

чина підчиннться Лідзі Націй | поголосок Чічерін заявив, що і І000ЛХЮ гранів. Рисхнок на в минулому році. Всіх убитих на фінансовому положенню
на випадок рішення останньої ; Деякі замовлення у Франції бу-|гРош' лала еама Персія. ; автомобілями в 1925 році було | країни,
післатн через німецьку терито- ля відкликані лише через не Перським уряд вже вислав - 41, а в 3924 році 687. 
рію ВІЙСЬКОВУ експедицію, фон ДОСИТЬ вигідні умови кредиту.
Зект відлетів, що він не перед- Шо-ж до англійських замов- 
бачує подібної ситуації, так як лень- то Чічерін сказав, що ра- 
Ліга Націй звільнила Німеччи- Дямський уряд не лише не віл- 
ну від участи в яких би, то не кликав їх, але навпаки, дав на
було військових операціях.

Чічерін мав також побачення лення на грузовнкн.

І

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 
В ЕСІ1АНІІ.

ЯКУТСК, Сибір, 25. грудня. 
!— Комісія, вислана радянським 

МУРЦІЯ, Еспанія, 29. грудня, урядом для розслідження золо- 
— Залізничні"! потутг, що йшов тих піль в долинах ріки Алда- 
з Мадриду до Картагени, вико- ну й Тюмені, повідомляє, 
лі ївся і 5 осіб було убитих а 10 експльоатація тих піль може

принести більше як 400 тон зо-

такому-ж просторі від амур- 
ської залізної дороги.

Часть піль вже віддано 
рейду приватним особам під у- 
мовою одержання від них 10 
до 40 фунтів золота відповідно7 
до продуктивности поля. О- 
ставше золото, видобуте тими 
особами, буде купувати радян
ський уряд по $14 за унцію.

ніяких робітничих голосів.

в о-

ПОБАЧЕННЯ ЧІЧЕРІНА З ГЕНЕРАЛОМ 
ЗЕКТОМ І ШТРЕЗЕМАНОМ,

шо
ра.

ранених.Жувеналь приняв делегацію, 
одначе кажуть, що Друзи від
кинули умови французького 
комісара.

лота.
Ці поля лежать приближно 

в 300 милях від Якутска і наНІМЕЦЬКІ ОФІЦИРИ БЕРУТЬ 
ВЕЛИКУ ПЕНСІЮ.Народній комісар закордонних справ вияснює справу радян

ських замовлень у Франції і Вел. Британії. Со-

ЗИСКИ СІПІАРСЬКОЇ КОМПАНІЇ.БЕРЛІН, 23. грудня. — Під-, звичайну недостачу фінансо- 
час свого короткого побуту в вих средств і в наслідок того 
Берліні Чічерін мав побачення | примушений був навіть анулю- 
з комендантом німецької армії вати деякі свої 

' генералом фон Зектом.

♦
R ЧИСЛО У РОДИН В КАНАДІ 

ЗМЕНШУЄТЬСЯ.МОНТРЕАЛ, 29. грудня. —
За місяць листопад сіпіарська
компанія мала чистого зиску 6 ОТТАВА, 29. грудня. — В о- 
і чверть міліона доларів,- себхо станніх чотирох роках число у- 
218 тисяч доларів більше як за І родин в Канаді (не включаючи 
листопад минулого року.

За 11 місяців 1925 року, себ
то до кінця листопада, чистий 
зиск сіпіарської компанії ви- 

В ночі з 24. на 25. грудня носив 35 міліонів 327 тисяч до- 
згоріла в домі Дж. А. Дейвід- ларів. Є це збільшення о 1 мілі- 
сона, на 39 Вестгейт у Війні- он 830 тисяч в порівнянню з чи- 
пегу, 19-літня служниця Елсі стим зиском за той час мину- 

домою американською танцю-]Фелске (певно Фельська^, яку лото року.
ристкою Ізндорою Донкан і і захопив цогтшк'на другому no-j--------- ---------------------------------

поповнив са- версі. Вона не мала спромоги Не забувайте про пресовий 
втічи і тяжко попечена, помер- фонд “Українських Робітничих 
ла в шпиталі в 6. годині рано. Вістей"!

замовлення в

Квебеку) зменшилося з 26.5 на
1,000 населення до 22.1 на 1,000. 
Зменшення

перші два вагони срібла до Ле
нінграду. ДІВЧИНА ЗНАЙШЛА СМЕРТЬ 

У ВОГНІ.
чи^ла уродин по

чинається від 1921 року.
Статистика по округах є ли

ше з міст, що мають 30,000 або 
більше населення. З 13 
міст лише два 
збільшення числа уродин 
рівнанню з 1921, р. Цими міста- 

* Ст. Джан в Ню Бронсвик 
і Виндзор в Онтеріо.

ПОЕТ ЄСЄНІН ПОПОВНИВ 
САМОВБІПСТВО.

В ЗАДІЗНИЧІП КАТАСТРОФІ МОСКВА, 29. грудня. - СеР- 
УБИТО 10 ОСІБ. і гін Єсєнін, молодий російський

поет, який був оженився з ві-
д.звно ще одне велике замов- тзких 

виказали мале 
в по-

БУКАРЕШТ. Румунія. 26-го 
грудня. — Недалеко від Бука- 
решту наїхав пасажирський по
тяг на тягаровий. в наслідок 

стер згадав про поголоски, шо редплату на “Українські Робіт- чого 10 осіб було убитих і 20 
радянський уряд відчуває над- .«нчі Вісти"! тяжко ранених.

з міністром закордонних справ ________________
Штр»земаном. Німецький міні- Товариші! Відновляйте пе-

;
розвівся з нею, 
мовбійство.

ми

>
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риті». Toe. Блакитний, не зва- го з видатних борців за визео-1
жаючи ні кашо, взявся з запа- лсння трудящих Украшм з під ські майнері без страйку вигра
ло* до роботи і чимало допо- гніту царату, з під окупаційно- ди страйк? І як ти цего не до- 
міг закріпленню революційних го чобота німецьких армій, глянув? Певно в Шані дю, чи в 
позицій на Україні.

Працюючи в Центральному ледарської боротьби - націє- сти Зіновева" длч когось під
комітеті Всеукраїнського Цен- мдлістнчноі петлюрівської бан- роблював? 
трального Виконавчого Комі- ли, що привела польське вій дх перепрашаю, ти в той 
тету. у громадських організа- сько для зміцнення марглрино- час польській шляхті помагав 
ціях. \ Вістях > він скрізь за- вої демократії. виганяти німецьке мирне насе-
клнкав до творчостн, до бо- Завжди в скрутні періоди і- лення-зі Шлезкх до Німеччини, 
ротьбн. мобілізував сили, за-Існування Радянської УкраїтЦ *А як то'ти помагав Францу-

тов. Блакитний був повний іам знищити бомбами з аеро- 
плянів, надій.

“ОКЖАІЖІЖЖ LABOS ЖЖ«В” А де ти тоді був, як англій-

М tb# terser of PtUcàard
•rn4 IfrOr»f»r street ts Ibe at y et Wie»ip*r МжжпоЬе.A'

з під панування зрадників про- Кантоні ти тоді сидів, або “ли-
. *4 00

Téléphoné : і 1466

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruera жаа робочого ячяу — ааюдапь тре para tu гшалгю. 

у авторок. erratp і суботу
Ним Рпвтттт-Фармерсмк Ваамішіе Тоеарестао, жаорпороьане » М* 

яНобі Реашва. ааюнстраам і жруире» міслиюі а У ар. Роб Лот. їй ро
ві агата ГірМава і Межгрегор. у Винакгу Мам М. Поеовт, секретар

«є

палював нові шари робітничо- 
селянських мас. Пого актив- плинів 80 сіл в Сирії і історнч- 

Труднощі меншали, а сили н,-біблійне місто Дамаск?'Ста- 
тов. Блакитного слабшали. Те- р„д вжс ти тоді б\в. не тямиш? 
пер його нема. Хай робітниче- Комуністичних Провідників 
селянський нарід України так „ Лнґлі1 „ посадив, а
само безоглядно, гаряче лю
бить Радянську Україну і пра
цює над її зміцненням, як це ро 
бив тов. Блакитний.

ність заражала багатьох, його 
товариський підход до всіх, 
шо його оточували, легко й 
хутко робили його своїм рід
ним і близьким. Таких товари
шів не багато. Тим тяжка втра
та. Сотні тисяч робітників й 
селян, що стежили за зростом 
газети "Вісти”, створеної тов. 
блакитним, з глибоким спів-

$4 00Передплата на рік
ААдреса:

ÜKKAIM1AK LABOR OTSW8
От fnuhard А та mad McGregor Si. Winnipeg, Man., Canada вбивців Маттеоті випустив на 

волю. Перського* шаха, кажеш, 
корони лизбавнвТо на дру
гу голову ти її настромив.

Михайла Васильовича Фрунзе 
від Червоної Армії забрав, та- 

[ і ларбунарських селян в румун
ську тюрму запроторив. А на 
Втхттіі. в Рівному СкіЗькіі Се;

ВАСИЛЬ МИХАЙЛОВИЧ БЛАКИТНИЙ, Память про нього не пере
стане жити в масах. Справа, що 
за неї він боровся, що на акт 
він витратив молоді сили — і

і чхттям жалю почують звістку 
про смерть тов. блакитного.В Харкові помер 4. грудня ц. р. один з найвидатніших ді- 

робітничо-селннської Радянської 5 країни Василь Михай
лович Блакитний, беззмінний з 1920 р. редак+ор органу уряду 
Української Соціялістичної Радянської Республіки, "Вістей 
ВУЦВК", член Всеукраїнського Центрального Виконавчого Ко
мітет), кандидат в члени Центрального Внконавчочого Комі- 
мітету Сонна Радянських Соціялістичних Республік, член спіл
ки пролетарських письменників “Гарт" і т. д. Помер після дов- 

*■ гої І тяжкої хвороби в самому розквіті, бо тільки в 33-тому ро
ці свого життя І Іередвчасно "догорів", як влучно визначує

Не тільки на Україні, але да- загниє, 
леко за її межами друзі Радян- Нові, розбурхані ними сили 
ської України, прихильники 
пролетарської боротьби за 
краще майбутнє, борці за на
ціональне визволення сумува

зі*
лян ти з польською шляхтою в 
тюрму засадив?

Тішишся, що Льок.ірно ка
піталістам подарував? Не тіш
ся. воно не переживе тв го на
ступника. Не забувай, що Со
юз Радянських Соціялістичних

надолужать тяжку втрату, змі
цни ючи, революційну позицію, 
поширюючи лави відданих 
справі робітників і селян бор- 

fi. Чуба/і.тнмуть з приводу втрати Одно- ців.

Василь Михайлович Блакитний.
і Республік 8-му річницю свого 
1 істнування відсвяткував.

Польсько-русінський союз ти 
! в Вінніпегу створив?... Посра- 

Нині кінчає своє життя 1925 jСпішив ти, бо знав, що життя мився ти з ним. Краще тобі бу-
Украінську- Комуністичну Партію, що разом з pik" Так каЖУТ‘" Я не знаю і1" ти * »сего 12.місяців. Т*- ло пильнува+и ПезгОловя уря2

го громадського життя, творець і керовник української радян- КТЦ6)У йшла і в підпілля готувати боротьбу проти чорної ре- АНИШ '"ж нинішннч а завтрі- му и проти радянські бльоки ;|» франт іької о та польсько-
• їжоі преси і публіцистики, піонір української пролетарської акціі ьільша часть Ц.К. боротьбістів залишається в підпіллю, шним диях|и 411 рокамі1’ Л|,ан’ Т8и1 ликом шнті-'а “лист Ніно- го. ІЦо-ж тепер твій иаслідник
поезії (Василь F-тлан його псевдонім, яким підписувався під „ Т1М числі j т. Блакитний, що бере участь у повстанських заго- т,льки- 1цо в чотир°* циФрах вена" писаний вилами по воді, .робить з франком?
своїми віршами), творець української радянської сатири (Ва- нах, головно в селянських, і веде підривну роботу з тилу дені-!одна перемінит1’ся- Сама *Раи" Третій місяць свого життя .'родився ти в муках і крсїві 

теж ного псевдонім), ідеольог і керовник у- кінщини. ня о. На її місце прийде 6. 11 почіїв ти нафтовим зривом H І В могилу з нею йдеш. З Чан-
Бразилії, убивши 300 робіт- іЦо-Ліном перед Смертю ти від- 

Новий рік завтра прийде. ! ників. А другого тижня в то- рубав голову генералові. Куо- 
Малнноть його нам таким не- му-ж місяці ти заключне уго-1 Сунг-Лінгові і його жінці і по 

вливається в єдину комуністичну партію К.П.(б.)У. яинпим немовлятком з крила- лу з ВЕСНО і вигнав на страйк місті на показ сказав носити.
З того часу т. Блакитний висувається партією та радян- ми- 12,000 майнерів Нової Скоти. Це на старості днів своїх!

ською владою на відповідальні посади. Тов. Блакитний в 1920 А ’925-го представляйсь нам1 Щ криви свого спараліжова- Василя Блакитного нам за
році Член Центрального Комітету Комуністичної Партії (біль- старим, сивим дідуганом... ного передсмертним страхом брав.

"Тов. Блакитний народився року 1893 в селі на Чернипв- ШОВиків) України, а відтак член "Всеукраїнського Центрально-І Геть, - кажуть - старий! обличчя. В другій половині то- , Кидався ти на всі боки, рвав- 
ШИНІ, в попівській родині. В семому рот життя він втратив го Виконавчого Комітету всіх скликань Тон Блакитний в т” “же нам непотрібний! го-ж місяця ти французьку їм- ся, з Чемберленном, Бріяном, 
батьки і лишився при матері, що жила в скрутних матеріальних році обирається членом Центрального Виконавчого Комі- Відслужив, значить, своє. Ні- перія.тістичну зграю на Маро-1Стреземаном, Муссоліні, Цан-
умовах на 3 десятинах землі. По скінченню сільської школи но- тету р.с.Ф.Р.Р.. а іі до останнього часу кандидат Цей пального хто йом> навіть не хоче подя- капців наслав і до останніх днів ковим товаришував... А тим ча
ну вдалося безплатно поступити до бурси, а потім і до”духов- Виконавчого Комітету С PC Р ' 1 ' кувати за службу. свого життя точив з них кров, сом нова сила піднимається, н-
ної семінарії. Звідси з 4-ої класи, т. Блакитний, що до його бо- Радянакт Ук уцїн .. Защо-ж така зневага? При- Як тільки став ти на ноги, то ка одним розмахом своєї мо-
йової натури майбутнього революціонера аж ніяк не пасувало олГредактооа'г^ти ••Вісти" BV11BK" "н гадую *• як Рік тому назад йо- помандрував в Китай і відо- гутньої руки розторошить всі
попівське оточення, а тим паче попівська "кар’єра", тікає до . . . * . ‘ ' ... . . ’ го радісно вітали, пили з золо- брав провід в революційного твої льокарни...,, , іижкі и складні часи націоналістичної реакції шовіністичного ' тКиївського Комерційного Інституту на економічний відділ. w Ч1> , . тих чаш за його 'здоровля \ китайського народу, умертвив-, Так і скажи свому наслідим-З ранні, літ пізнавши умові, злиденного нужденного жит- інтелігенції, ; .^^^ч бГдобрим словом ши Сун-Ят-Сена Поміг англій- коні,
ля, тов. Блакитний ще з шкільної лавки старшої групи бурси, а ’ JtT_ " алянсіва’ * наказу парт і радянської влади тов. cnjMHV1H ським капіталістам Курдів зор- А тобі!? Щасливої дороги в

- ' V . Блакитний взяв на себе тяжкий тягар організації й будови ве- • 1 , •потім в семінари, бере участь спочатку в самоосвітніх гуртках, „,кої щоденноі радянської українськРої Разети орГаш'. Ні. є такі, що сп,мнуть. До- гатзуватч, , на молоду турець- нірвану.
як організатор або активним їх учасник. . Y.C.P.P. Протягом пяти років самовідданої роботи по буду- брим’ чи злим’ але спімнуть. . гу республіку натроюдитн.

Тогочасні шкільні гуртки по глухих пров,«тональних мі- ваішю газ,ти j по утворен^№ радя„Я,ко1 української"суспільно- A fc" й такУц0 й по вік його 1 ШДЄнб^Га подар>"вав "1Мі" 
стах, а таким був , є старий Чернипв, провадилися ми гаслом „„ т ЬлакнтІШИ ВІД1,Ш;1Н ЦІЙ‘ боті всі.’CBP-l сили к,^е„ збудуть. цькому робітництву, влашту-
нашонального усвідомлення, під гаслом українських пашо- .. ’ ‘ Бо тільки у фантазіях “пра- вавши їм перед тим кроваву. . е в і и, вісь запал чхтливої, тонкої и талановитої своєї натури В • ‘ * г г-

1 ш"' "'vü ................."аіюін,їяіс*............................................................................................................................................ ...
хи засвоєння соціялістичних ідей. займе одне з на.їпочетніших місці.;-бувши заЬжд), в першій 8,н’ ото" 192о"ии’ ,,евини,,м не‘!

працьовників.

ЩАСЛИВОЇ ДОРОГИ В НІРВАНУ.ук)»аінська радянська преса
Велику втрату понесла Радянська Україна а з ньою і ує-есь 1

український праіиоючий люд та революційний пролетарський ійенцін. що підпирали боротьбістів-комуністі в. штовхнули дві 
рух йЗа.і а.іі, зі смертю т. Блакитного. В особі т. Блакитного ні*тогочасні групи українських партій, що стояли на радянському 
шов в могилу один з видатніших українських борці в-ре волю- rpvHTj 
ціонерів, один з видатніших керовнн-ків українського радянсько- „ ,,ДНу парТію

боропХїістів-комуністів та лівих незалежних злитися

лер Проноза
к)іаіиського пролетарського письменства і видатніший праців- бтде 1926.Після ліквідації денікіншини, зустрівшись після підпілля і 

багатьох инших ділянках суспільного життя Радянської аа грунті практичної роботи, обидві партії зійшлися і партія бо
ротьбістів під проводом тов. Блакитного, Шумсьжого

ник в
України. та инш

Ось декілька дат з життя т. Блакитного, які подаємо за'
харківськими "Вістями”.

Волинець.

МАСОВЕ ВІЧЕ РОБІТНИЧОГО ЗА 
ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.На закінчення березня еги- 

мовлятком, шо його.нині по- метаний парламент розігнав, | 
іСіілаємо в нірвану. Бо коли по- в саарській долині 70 майнерів

убив, гураганом пролетів над

лавіРеволюція 1917 року застає тов. Блакитного 1, лавах 5'кра- 
інської Партії Соціалістів Революціонерів, де він беззмінно пе- 
|ч-буває на лівому її крилі ввесь час існування Центральної Ра- 

Революційиість т. Блакитного ставить його одним з керов- 
ників так званої “лівобережної.групи УПСР” і як представника 
її на 3-му з’їзді УПСР, його вводиться кандидатом, то Централь, 
ного Комітету.

Політика правої більшости Центрального Комітету Укра
їнської Партії Соціалістів Революціонерів, як зрадничої націо- та 

' налістично-реакційної і'рх

Коністон, Опт.
Разом з тим т. Блакитний виявив великий хист і радянсько- 

державного будівничого. Тов. Блакитний у своїй роботі 
нив себе як справжній державний муж, 
спективи радянського будівництва. Т< 
красним вйтфйманим комуністом, і вг|>ата п го, особливо за
раз, коли радянська влада й партія 
культурного будівництва, втрата т. Блакитного

В неділю, 20. грудня, в годи-глянемо ми на день його -на’ 
іродження, то побачимо, що, в 13лУч- Державами, положивши ні 2.30 по полуднії, відбулося 
[перший день свого народжен- |ТРУІК)М 1,і,2 осіб. н 5кр. Ро_б_, Ломі в Коністон

мн скупався він в людській кро- Ру кою польського сержанта м.ісон ■ віче Робітничого Л.іпо-
Мурашка убив ти польських ре- могового Товариства. Віче о- 
в і.тюціонерів

вин
що далеко бачив пер

ли

ні і кровю працюючих миропо- 
д ' мазався.

На саме народження 1925-го Вєчоркевіча. А як в Перемишлі ?■ 
в Італії і Югославії віл- СУД оправдав Ланьцуцкого, ти

в спілці з польською шляхтою ганізації, а з окрема Товари-

всіх сил прикладають
велика втра-

і ; творив тов. Т. Ягода і покли- 
ш до слова т. В. Бгковича.

Баґіньского

Промовець пояснив ціль ор-пи, шо поруч з иншнмн В жовтневі дні 
огнем і мечем ковенківських банд росправля.тась з революцій
ним робітництвом, остаточно розриває партію і з неї вилучу 
ється її ліва частина на чолі з Михайличенком, Блакитним, 
Шумськнм, що перед гетьманщиною захопили в свої руки ор- 
і ан Української Партії Соціялістів Революціонерів “Боротьбу

Пого хворе серце (хронічний ендокардит) року
бувалися кріваві заворушення 
Зараа-же на другий день після назад запакував його в тюр-їства Укр. Роб.-Фарм. Дім, яке

не витримало
надмірної нагрузки величезної роботи, що її мимо офіціальних
Ш^місяців'Т^ УикиВтниіі бооовсяЛзКИГг>єю І1рОТ-ЯГОУІ 0Станн,х народження 1925-го Муссоліні «У ' в'ДДав в руки другим суд- '*•=* велике значіння між укра- 
лікарїв що і,е w , Т , ^ “ОРОбОЮ' ЛМВУЮЧ" запакував в тюрму всіх Італія-^м. робітництвом і фар-

”• могутньої натури револк ці „ела-бо^ця ’ ^ редакторів. j Хвалишся ти, що в половині.ш-ртсвом. В ній провадиться о-
' Та не витримало і навікиСпинилося 4. грудня 1925 р пре. А »а д— тиждень кат,- квітня ти-Еріо премієрства по- евпшя праця «с серед доро-

красне серце революціонера". " ‘ дійський домініяльний уряд збавив. То другого такого, са- - побітничих ді’точнх
заявив "во всеуслишаніє” шо мого чорта на його місце по- » і-ітічя в робітничих діточих
не дасть безробітним доиомо- ставив Пенлєве. |ик,,лах- '"1алі говорив про Ро-

З глибоким смутком і великими почестями похоронила Ра- ги... Чуєш старий, 1925-ий ді- Лорда Ьалфура в Палестині Г|ІІНИЧ1' Запомогове Товари- 
режна група МІСР" захоплює на з'їзді до своїх рук Централь- дянська Україна одного з кращих своїх синів — т. Василя Ми- 'лу? Ти тоді був з ангельським не доглянув, шо він насилу під ство, провів ріжницю між ним,
ний Комітет і оголошує росиуск партії, себ-то перехід на непе- хайловнча Блакитного. І хочеться повторити слова т. В. Чубара обличчям!... охороною французьких пан- ■' капіталістичними асекуращй-
іальмнй стан революційної її частини, спекавшись реакційного що “не тільки на Україні, але далеко за її межами друзі Радян- Тоді-ж таки польський сонм «ирників на корабель втік. Со- НІІМИ компаніями. В асекура-
батота. ,JÈ.bKoï України, прихильники пролетарської боротьби, за краще ухвалив видати кому ністичних ! бором святого Краля в Софії і иійннх компаніях робітник ді-

Далі йде боротьбістський період в революційній роботі тї майбутнє, борці за національне визволення сумуватнмуть-з при- послів судові... генералам голови порозбивав і .стає лише посмертне, але тіль-
І.лакнтного. Як уповноважений Центрального Комітету ліво- воду втрати одного з видатних борців за визволення трудя- Нічого ти не зробив в їх о- разом з тіткою антантою по- ки «а папері, бо не в силі вико-
бережні» ЩО прибрали назву “боротьбістів", т. Блакитний в лих України”... Бо навіть тут, за морем, в далекій Канаді, віст- бороні. Ти ще старався скрити зв >лив Пайкову подвоїти його |,ати своєї вкладки до кінця^
підпіллі гетьманському працює по черзі в Одесі, Кінві, Хар- ка про смерть т. Блакитного викликала серед організованих у- не, шо діється на землі під тво- армію для знищення органі ю-,'”' вона дхже BMÇ0Ka- А н Ро" 
кові і Полтаві. За його найближчою у частю в Полтаві органі- країнських робітників та фермерів глибокий жаль і смуток. Як 'м царюванням і ти... затьмив аанйх болгарських робітників "ітничому Запомоговому То-
зується повстання, захоплюється Полтава і оголошується Ра- гам так і тут ми схиляємо наші голови перед могилою т. Бла- тоді сонце. ' селян. наристві робітник, шо регуляр-
дннська влада. Це було саме в час директоріянського повстав- китного. На завжди будемо берегти світлу память про нього і 
ня отамана Балбачана в Харкові, в осені, 1918 року. Підхід бал- йти за його прикладом у нашій праці для великої справи вп- 
бачанівщв потяг за собою розгон більшовнцько-бороті^іст- лвиленнн працюючих, для якої він віддав ціле своє життя 
ського коаліційного революційного комітету в Полтаві і знову ____________________________ _______

і, народження гетьманщини зустрінули гаслами уже класової 
бо)>отьбн, за що т. Блакитного та Михайличенка було посадже
но до Лук’янівської вязниці. Після 2. з гаком місяців увязнення 
в Лук’янівці т. Блакитному щастить визволитись із цупких ла
бет гетьманської контр-розвідки і в червні 1918 року “лівобе-

ІІІО

виповняє свою членськуМайнерську кшію в Алберті ;но 
,|а ' розторощив, а Пенлєве помії вкладку, дістає допомогу » ра-

А.те ще сонце не веліло од
ним оком глянути ЗНОВУ 
землю, як кати в Югославії у- арештувати комуністів у Фран- 11 хороби 411 якогось випадку,

):і а по смерті, його родина дістає 
посмертне. В Р.З.Т. членство

Другий мі- Ції за те. що вони стояли 
тоді тобі МІ,Р з Ріфами.

Диктатуру Пангальоса Гре-Ісам0 виГ,фає свій заряд,
свої вкладки, ба

били 5-ох селян.
аіхшт т. Блакитного.

Швидка ліквідація директорії та її влади на Полтавщині
сяць твого життя 
тільки почався.

А До кінця того друге», мі- ції дав, а майнерів в Дромгелер ! контролює 
ся ця свог . життя, що ти зро- ”3 тяжкий страйк вигнав. ’»,ть -.віти на сторінках газети

А кров студентів і робітників : г ии- Коли‘б більше членства 
діла твоїх молодечих в Шангаю? Може ти забув? вписалося до iJ.3.T., то бу.іа-б

то я тобі пригадую. А військо 1 6,льша дчиомога’ А до асскУ"
радійної компанії робітник
тільки платить, але до ніяких

само

ТЯЖКА ВТРАТА.визволяє з вязниці т. Блакитного і він вже в той час, зрозум в- 
іші на практичному досвіді революційної роботи, яке значіння 
має єдина керовнича р\'к.і комуністичної партії в революції, о-
днн з перших членів Центрального Комітету боротьбістів, по- Помер т в. Блакитний 

яку про необхідність злиття двох партій, що претенду- одна т іжка втрата д 
вали на керовництво революцією на Україні — Комуністичної для робітничо-селянської

бив - Йди за ми ю. а я т •бі по
те лави загони колишніх бороть- кажу

днів!
ре- В 1920 році на IV. Всеукраїн- За протяг другого місяця на; допомогу БЕСКО-ві проти 

Партії (більшовиків) України та ' країнської Партії Соціялістів спублікн. Помер палкий рево- ській конференції Комуністич- свого життя ти створив проти -. майнерів в Новій Скошії хто.
революціонерів — боротьбістів-комуністів, уже при кінці 1918 люціонер, відданий б ець про- ної Партії (більшовиків) Украї радянський бльок з прибалтій- як не ти послав-
року поставивши цю справу на дискусію і почавши перегово- лєтарського бу дівництва, ви- ни відбулося це злиття. Виступ ських держав; створив проти- Мало тобі було того, шо по
ри з т. Бубновим. Тарноградським та иншими. латний робітник >'к-рз*ри. тов. Блакитного на цій конфе- радянський союз з балк. н-

В 1919 р., бачучи, що селянсіжі та інтелігентські маси пар- Він горів у р боті, згорів на ренцїї закріпив навіки те, про ських держав; убив в Дорт- датися над українським насе-
тії боротьбістів не цілком ще підготовлені до злиття з КП(б)У. очах- товаришів і друзів; ніхто що так багато говорили перід мунді (в Німеччині) 230 май- ленням Західної України, ти нових членів. Вписалося сім но
на 5-му з’їзді боротьбісти в своїх програмових, постановах і ніщо не могло спасти його ^конференцією, чого вимагали нерів; видумав для Цацкова но- ше й повінь на Галичину на- вих членів. Після цего присутні
переходять на грунт комуністичних засад, хоч і залита- від цього. Він непохитно вірив революційні маси - закріпив вий “лист Зіновева", проголо- слав. ставили питання промовцеві,
ють ще свою партію в назві ес-ерівською. При другій радян- у сили революції, у творчість єдність революційних сил У- сив військовий стан в Болта- Науку про еволюцію в Злу- на які він вдовляючо відлові-

ш ській владі т. Блакитний обирається членом Центрального Ви- трудящих мас, коли йшов на країни. Українська комуністи- рії; кинув голод і нужду серед ченнх Державах засудив. А в Дав. На цему збори замкнено,
коиавчого Комітету і працює редактором центрального орга- боротьбу, об'єднуючи роспорб чна партія боротьбістів в осо-, майнерів в Нові^Гкошії. Англії разом з палатою послів
ну боротьбістів “Боротьби". шені сили, зміцняючи більше- бі тов. Блакитного та инших Чуєш! Це заПйіин місяць! 290 міліонів доларів на будову

Насувалась денікінщина. Робітничо-селянські маси та інте- вицьку партію, впихаючи в її : дала нашій партії цінних това- За другий місяць свого життя! j військових кораблів ухвалив.

X, там справ не має права.
Після цего перечитано деякі

в лив польській шляхті 3HV- ' важніші точки статута Р.З.Т.,
а відтак приступлеио до впису

Н. Атаманець, 
секретар зборів.

іг. à

J
і.
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Число 157. * “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ЧЕТВЕР. 31. ГРУДНЯ 1925. Сторона 5.

?всі бігали та здоровкалися з 
новим роком. Навіть наставни
ки сидіти собі спокійно в кон
торах та не заглядали до ро
бітників.

Джек вганяв, як несамови
тий. Він ше ніколи не був та-

ВІДПОВІДЬ KM. НА НАПАДИ НА “ПОЕЗІЯ" КАЛЕНИК А. БІНФЕПТ — ТЕИЛОРТОН, 
УВАГА! ПИШНА, ЧУДОВА МАЙСЬКА НІЧ!Тринди-ринди, іриидя ри. 

Котить воза чорт з гори. 
Голову впряг за коня. 
Батогами погана!_

ІЦим повідомляється всіх і 
членів віддіту ТУРФДім в Бін- 
фейт і околиці що річні або -1 
ри відділу відбудуться в неді-

* лю ІО. січня 1926 р. Початок 
рівно в годині 1. по полудня. І

* Всі члени і членкині обовязко- !

Ви II побачите на сцені Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
в суботу, 2. січня 1926 року. >

Приготовляють спільними силами Драмгурток, хор, 
дівчата з старшої мандолінової орхестри та мужеський 
хор студентів В.О.К. і спільно

Такої виспівує Каленнк 
“Майській Ночі". При ходіть в. Напад преси і ииших органі

зацій капіталізму на комуні
стичні недільні інколи продов- 
жаеться з яепогамованою лю
тістю. Починаючи від виступу 
імпортовані джінґоітськ її а- 
ггтаторки, лейді Ko вен. перед 
Національною Жіночою Радо- 
ю. ідовиті атаки проти руху 
Молодих Піонірів повторено по 
цілій країні жовтими капіталі
стичними шматами, поки не 
стало ясно, що цей крик про
ти “комуністичних недільних 
шкіл" е тільки прикриттям ІІЛЯ- 
нової капіталістичної кампанії 
зміряючої до удару на Комуні- 
стичну Партію.
Прикритий атак на Комуністи

чну Партію.

народи ього братерства.
i^MartT^VÏ^11 І™"**- переходнлм ^6от>- ^- « Уі»; Р”6

витку здорових і освічених лЬ- ,,ОПрИ ИОГО Уашин>' СУ,ЯВСЯ Jo"y " B,HHAinrry ? нао"«тїся
лей з робітничих дітей на чеху- свистав' кРичав д° кожного ло 0,04 >’ 60 теіі01 м

— A har-pv New Лear! Nee you ше не бачили.ги робітничого ГП ХУ. to morrow .
Ціли Комуністичної Партії

Він
Я

во повинні прибути і взяти у- ! 
часть н аборах, нз яких будуть 
вирішуватись важні справи на і 
слідуючий рік. відограють

Здавалося, що Джек не е ро- 
бітииком-машиністом, а вла
стителем шаінв. керовником Старанням Драмгч-ртка при

відділі Т>ТФДІм в Летбридж МІПНГ РОБІТНИЧОГО ЗАПО- 
відограється в суботу, дня 2. МОРОВОГО ТОВАРИСТВА 

— Ще пів години. — нетер січня 1926 р. в Українськім Ро- В МОНТРЕАЛІ.
бітничім Домі в Летбридж, пре Робітники й робітниці міста 

лення кооперативного зага.ть- Машини ПОЧИШЄНО' Всі поча' к^асн> драму-оперепсу Мнхай- МонтреалТїХиходіть громад- 
ного добра, нового громад- ли 3 легка дзвони™ на маши" ла Старицького в 5. д.ях п. н.: нс „ неділю. ,0. січня 1926 Р. до

нах, бити по бляхах, прашати-__ ___ ___ ______ОП НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА приміщення під числом :
ВЕЧЕРНИЦІ.

В СУБОТУ, ДНЯ 2, СІЧНЯ 1926 Р.
В УКР. Р06ІГНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Заряд.УВАГА! ЛЕТБРИДЖ! УВАГА!
Комуністичний рух має у ни

нішній великій боротьбі кляс 
найбільші в історії ціли 
свободження робітників від на- 
емної
средсте продукції і встанов-

цілої держави. 
Пів до пятої.

дуже смішну комедію-олерету в 5-ох діях інсценізовану 
з оповідання Миколи Гоголя

соціялізаціюпраці. пелнво говорили.

МАИСЬКА НІЧ
ського ладу, бе-з визиску лю
дини людиною і без поділу ся з старим роком.

, Виглядало, що це все не в суспільства на к.іяси. Оце й є _
"•Хи^ухГ^Г ґери,НИ між паХхДимиЬ бітами, першими ■ У^Грьб'ДомТв РІЧНІ ЗБОРИ І МАСОВЕ ВІЧЕ

но з дуже поганою ласкою ре- ссред л,>"знки та всликих раД<3‘ •***««■ В пій приходять відділх. РобітничЄ)го Запомого,
презентанти капіталізму, звуть *“'* , ісп,ви 1 танц‘" ПРИХ0Д,ТЬ ГР°" вого Товариства в Монтреалі.
вони себе “критянами" чи и- °СТання 1,,н>"та зблиЖалаСЯ' мално' а побачите цю "Р^ Робітниче Запомогове Товари-
„акше - репрезентанти капі- ВС1 робітники напружилися біг- сну драму. ство в Канаді дає велику ко

ти до пончовання годинників і Ціна тикетів: для мущин 7оталістичної системи з н довги- - , . ристь своїм членам, допомага-це виглядало немов „вони при- ц, для жінок оО ц., для дітей ___,.......... . „ • Іся усунути наш зростаючни ми рядами безробіття, поше- /у • ючи їм в часі слабости чи калі- І
вплив роздмухуючи релігійне стями, злочинами, обиижуван- "ІТОВ-™'ОТЬ ата*. на оудентзв. цтва, та-на випадок їх смерти, І
упередження ", поширюй,чи ним заробітньої платні, скеб- У ear! -^"Початок точно в 8. годині виплачук)ЧИ посмертне їх роди-
V * , ,, . 1 . , чути було ще кілька разів/ вечером. І•брехню про роботу Молодив ськими фабриками, діточок, Нардз затрубіла голосйГтру- —------- '1 , ..
Піонірів. Комуністична Партія працею, визиском, екранним . V Кожним робітник і кожна ро-
заявляє що вона буде бороти- багацтвом і екранною нуждою, м 1 t! .‘ IW и bt' 1 ’ го«івнни до ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- бітниця повинні обовязково
ся проти всяк то- і к жного проституцією, війнами, міліта-1 ^ , .і* 'И іи * " ^ ^ ЛІМ В ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. бути членами Робітничого За-

Крнк, шум.

46-А Ontario St Bast, 2. поверх.
а там відбудуться'

• Уникаючи отвертого і пря
мого атаку на Комуністичну 
Партію як таку, побоюючися 
порушення робітничого руху, 
капіталістична кляса стараєть-

Ви послухайте, що каже цей славний письменник 
про українську ніч: “Нерухомо І натхнемо стали ліси І 
кинули від себе довгу тінь. Тихо і спокійно сплять ста
ви. І раптом все ожило: І ліси, І стави, І степи. Розсипа
лося по них величаве тьохкання соловія і здається, що й 
місяць заслухався його посеред неба.

Божественна ніч! Чарівна ніч!
Як зачароване, заснуло на горбочку село. Тільки 

g співи ще лунають та соловії перекликаються з ними"
Отже все це буде на сцені Укр. Роб. Дрму в суботу, 

§ 2. січня 1926 р. І соловії будуть і парубки і дівчата і пі-
І сні лунатимуть і русалки танцюватимуть і місяць світн
ії тиме посеред неба І пяний Каленик (Васнлина) своє 
і “Тринди-ринди, тринди-ри, котить воза чорт з гори” — 
І сюди причепись. Одним словом буде “Майська ніч” се- 
і ред зими, повна співів і сміху. Щоб її побачити, то тре- 

Тяжко підійти, тяжко допи- мером, в льокали під числом дужс часто наражені "а сла,)<>" І ба прийти, ще й другим сказати, щоб прийшли. Нові де-
б:і!* McLaughlin St. Всі члени ети та кал,ц,ТВа’ а наша Родина ■ корації і костюми на русалках.

на недостачі. Хто-ж нам тоді І
допоможе, коли ми за здоров- Щ 
ля про це не подбаємо? To-ж ig 
подбаймо зараз, щоб потім не |g 
було за пізно.

!■
способу вкорочення її своббди і ритмом, кольоніяльним гне- 
слова і агітації всімн можливії- Гом

помогового Товариства. При- 
ходіть громадно на цей мітінг. 
Почуєте про ціль і завдання Р. 
З.Т., а певно що й самі станете 
його членом. Бо ми, робітники,

Цим подаємо до відома всім 
членам відд. ТУРФДім в Форт :претендують, що буцім 

ми способами, '- весь робітни-!ю Молоді^Ііоніри є якоюсь по
ний рух домініі мусить^я згур-1 тайною “конспірацією" для 
тувати для боротіЛн проти за- підкопування нинішної світлої 
грози цего останнього капіта- цивілізації, 
лістичного наступу.

Що сталося?
Сотки обступиди пороскнда- Вил'ям, що,загальні річні збо- 

иі стоси заліза. ри відділу відбудуться 17. сі
чня 1916 року, в год. 7.30 ве-Що є?

іКапіталістична реакція світо- гатися, 
вого розміру. новині обовязково прибути на 

означений час, бо багато є ва-
То Джек... 
Що Джек? 
Біг і впав...

Капіталістичне гусячеходне ви
ховання.

До чого змагає рух Молодих

ПОЧАТОК РІВНО В ЮДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ПІКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а вечерами і в день представлення при касі.

атак Канаді й-Теперішній
ської капіталістичної .кляси на 

Піонірів ‘ Чому капіталістична комуністичну Партію Канади є 
преса так заалярмована тою ,іастинок, нагімки капіталісти- 

для христіян- ,ІН0| клясн по цілому світі про- 
ства". Тому, що це є рух за з до- ти fi сш-рТельног0 ворога, про- 
бутрім і вихованням дітей ро- ги тих> що кажуть правду про 
бітничої кляси для робітничої теперішнк) систему жадоби на- 
К.1ЯСН, ДЛЯ соціялізму, ДЛЯ ро- /К1|ВИ зиску і гіпокризії, проти 
бітничого руху. Капіталістична тих щ0 стараються організу- 
кляса вчить дітей патріотизму, вати виступ робітничої кляси 
націоналістичного і імперіалі-1 }а краще життя і новий су- 
стичного джінгоїзму, ненави-

жних справ до полагодження, 
як також буде звіт заряду, ко-Робітників розігнано.

Прийшли шалові санітетн і мітетів і контрольної комісії за 
забрали Джека в “геппі" місце, 1925 рік і вибір заряду на 1926

рік.
Він впав на залізо, побив со- Члени, котрі є в місті, чи ло

бі голову- до непізнання та ви-1 За містом, а не виПовннлігсвоїх
членських вкладок за 1925 рік. рц|Н| ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ- 

вже не був повинні вирівнати їх з повні- дім В ВІННІПЕГ ВІЧ, МАН. щ 
"Геппі Цю їр", бо він більше не стю ще до зборів, бо в против- 
зможе повернути назад до ша- йому разі втратять право ріша

ючого голосу на загальних рі-

■
мітінгу в год. 2.30 ; § 

Заряд. ;*

Початок
‘•небезпекою S.по полуднії.до шпиталю.

„ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. PO- І 
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

-------- у с т р о ю є

■■
■крутив ногу. 

Для него ■ "І

.S;nïïïS."^- ї В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. СІЧНЯ 1926 P, j
пег 'Біч, ліан., а також і тим. | в уКрАІНСЬК|М РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ї

пової роботи.спільний лад. Пануюча кляса ‘ Драпака.. чних зборах.сти і зневаги для других наро- дрожить за своє панування, 
дів. При помочі бойскавтсі.ко- yBtnHVHH„ бритійських комуні- 
ГО І кадетського Р>Х\ В пубди- СТИЧНИХ провідників в Англії і

і в середніх школах, капі- »■ в1)хва ік)ван0ю свободою
талісти вшіллюють в наших дИ ва увязнення албертійськнх 
теи ідею мілітаризму. Капіта- Mal(HepjB ,, “приглядання і об- 
лістична кляса, при помочі її ступлення- ,(за ,пікетування), 
контролі шкіл, вчить робітни-1 деПОртовання провідників 1 
чі діти, що в теперішньому -Iа- австралійських моряків, фа
лі приватної «л.існости, заріб- IUjCTCbKv підбурювання торон- 
ної праці є “евббода" і "демо- ТОНСЬКОГі, і лобу" і '‘Монтрс- 
кратія для всіх. .іл ґезет”, все. те є нерозділь-

До чого змагаиїть Молоді ш>ю частиною кампанії реак-
Піоніри. цінних сил за спробою знищен

ня робітничого руху.

що виїхали з місцевости, що ■О. Стечншнн, секр. ■загальні річні збори нашого 
відділу відбудуться в неділю 

ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ ВІДД І- у січня 1926 р. в гохині 2-ій
ЛУ Р.З.Т. В ФОРТ ВИЛ’ЯМ,

:ВЕЛИЧАВИЙ■
і-ОПОВІСТКИ.чних сло- ■по полудми. Всі члени повинні 1 

обовязково прийти на ці збо “ 
В четвер, 14. січня 1926 року, Ри- ,|а яких вирішуться важні [І 

відбудуться річні збори відділу справи, а також почуєте звіти « 
Р.З.Т.. в льокали під числом урядників за 1925 рік. Зверта- _ 
im McLaughlin St. Увагу тим членам, що ще |

Початок зборів точно в го- "е виповнили своїх членських 
дині 8-мій вечером. Всі члени і вкладок, щоб виповнили IX _ 
членкині повинні обовязково ДО 3°- ГРУДНЯ і мали право рі щ 
прибути на означений час, бо маючого голосу.
є багато важних справ д , n£u $ ! L 1 1 vi" У ! ■

секретер. J
О. Стечишин, секр.

■КОНЦЕРТ■ОНТ.

ОПОВІЩЕННЯ.

■Цим подається до відома 
всім членам Відділу Р.З.Т. у 
Вінніпегу, що річні збори він- 
ніпегського Відділу Р.З.Т. від
будуться в неділю дня 3. січня

■
■в ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

■ УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ. "

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ів«««яаіяш«»м«аямшаіаявшшшшй

:■1926 в годині 1.30 по полудни в 
салі У.Р.Д. в Вінніпегу.Рух. Молодих Піонірів вчить

дітей" ртібіїинчиі кляси inoplti—Комуиіетинма Нвртіи'Іхоїіади ^ Всі члени і членкині місцево- 
суспільно- 1 "му закликає всіх му.цнн і жі го відділу Р.З.Т. повинні взяти 

н к робітничої кляси,: прийти як найактивнішу участь в цих 
масово на демонстрації, які у ! зборах. Є дуже багато

людства і людської
сти з науков її точки погляду 
марксізму. Він вчить їх. що 
там. де одна кляса

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ В ІСТ КШІДОНАН, МАН. РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ-; ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ

ДІМ В РІДЖАИНІ.
важних

(робітників) строюють частини партгі При- СПрав до полагодження на річ- 
ходіть і вислухайте нашої сто- них зборах згаданого відділу,

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІД
ДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ В 

ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.

ДІМ, В БЕВЕРЛЕИ, АЛТА.
Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіхє визискувана другою клисою

(властителів і капіталістів), не- Ф"нм в ній боротьбі, а коли ви ж теж звіт старого заряду за 
ма правдивої демократії або 'розумієте суть справи, то па
си ,б ди, вчить їх льояльн їсти 11 ви іаб .жаєте стати членами ряду на слідуючий рік та вибір 

робітничої Комуністичної Партії Канади
і бо-1 посилати свої діти до Ліги Ko- котра має відбутися 28. і 29. 

Він чуністичної М тоді і до Модо-,січня 1926. Членам подається 
формам міді- ;1ИХ Піонірів.

Подаємо до відома всім чле-1 Цим повідомляється 
нам і членкиням відділу ТУРФ
Дім в Ріджайні, а також і тим. 
що виїхали з міста, що загаль
ні річні збори нашого відділу 
відбудуться в суботу, 9. січня 
1926 року. Початок зборів в 
годині 9.» вечером. Всі члени 
і членкині повинні обовязково 
прийти на ці збори, на яких 
будуть урядники здавати звіт 
за минулий рік, а також вирі
шаться важні справи на сліду
ючий рік. Звертаєтіагя увагу

всіх
членів віділу ТУРФДім в Бе- 
верлегі, що річні збори відділу 
відбудуться в понеділок, 4. сі
чня, 1926 року, втодшіі 8-ій 
вечером, в Укр. Роб. Домі.

Всі члени повніші обовязко-

членів відділу ТУРФДІМ в 1er 
Подається до відома всім Киддонан, що річні збори від- 

Жіночої будуться 1-го січня 1926 р. в 
годині 2-ій по полудим. Кож-

минулнй рік, вибір нового за-
відділу

Секції в Форт Вил’ям, що за
гальні річні збори відбудуть
ся в неділю, 24-го січня 1926 р. 
в г и. 2-ій пополудни. Обовяз- 
ком всіх членкинь прибути на 
ці збори на означений час. На 
зборах Заряд здасть звіт^за 
1925 рік і відбудеться вибір за
ряду на 1926 рік. Є багато йн- 
ших важних справ до вирішен
ня, тому проситься всіх член- ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ Від
кинь взяти участь в цих збо- ДІЛУ ТУРФДІМ В МУС ДЖО,

членкиням
делегатів на конвенцію Р.З.Т.,до їхньої власної 

клясн під час страйків 
ротьбн за краще життя, 
противиться всім 
таристнчного тренований в 
школах, кадетському і бой- 
Скавтському рухові, а нато
міть вчить ідеалу

ний член обовязково повинен 
бути присутний на цих зборах. 
Члени з залеглими членськими 
вкладками повинні їх випов
нити до дня зборів, щоб не 
втратити права рішаючого го-

\
Nдо відома, що вкладки не буде во прибути на ці збори в на

значений час.
І. Торчинюк, 

голова

припинатися підчас зборів, 
тільки перед зборами і по збо-

Ц.В.К. /и/ніс ні « ч шіі 
Партії катіон.

11.11 h ■ Іі 'іі Комуністи*! рах' 

ноі Mo.нті Kamilla.

О. Квасній, 
секретар.лосу.Всіх робітників і робітниць, 

що бажали-б стати членами Р.
МІЖ- Заряд. ДЬ Є стрщчпнії брат іи.ш Конечно, 

котрий рік і пі» тому приїхав з Га
личини і має десь перебувати в про
вінції Саскечевам. Хто знав-би його 
адресу або він сам хай напише до.

О. Chomeebko 
11220 So. Morgan St.

Chicago, III.

З.Т. радо вітаємо.
Заряд.A HAPPY NEW YEAR. тим членам, що не виповнили 

щоби по-члснських вкладок, 
старалися до ЗО. грудня випов
нити їх, бо треба до нового 
року замкнути фінансову і ре- 
кордову книги як слід, та пода
ти точний звіт до Ц.В.К.

САСК.рах.ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
М. Мойсюкова, секр.Ще перед кількома днями до показують одні другим, 

того давно очікуваного вече-
Гіодаємо до відома всім чле-Оцим повідомляється всіхПрийшов останній день в ро- 

ра. всі веселилися, співали, сви- ці. Всі дзеленькотять грішми.
Скільки маєш?

нам і членкиням відділу Т^’РФ- 
РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. Дім в Мус Джо, Саск., а також

В РІДЖАИНІ, САСК.

членів відділу ТУРФДім у Вест 
Форт Вил’ям, 1ЦО річні збори 
відділу відбудуться в неділю, 
10-го січня 1926 року, в год. 
2 10 пополуднії в салі Укр. Роб 

' Дому.

ПОШУКУЮ Микити Сушника з се
ла Конюх, повіз Бережани. Хто знав- 
би про мето, або він сам хай згодо-

і тим. що живуть поза містом, 
що річні збори нашого відді
лу відбудуться в днях 11. і 12. 
січня 1926 року.

Початок точно в годині 8-ій

стали, голосно одні з другими
ІІ.

Моя жінка багато ліпша
розмовляли та тішилися.

Бо поправді сказавши, робіт
ники хоч н працюють стало, то Вона дала мені чотири долари 
грошей не бачу ть, як сліпа кур- -, приобіцяла. :ио зробить мені 
ка іерна. Ось лише візьме за ! несподіванку. Значить, іцо ку
ди і неділі платню, тільки н ба- пить щось!

Заряд.Цим подаєм > до відома всім 
членам в ділу Р.З.Т. в Ріджай
ні, що річні збори відбудуться 
в неділю 10. січня в 2 годині 
по полудни, в салі Укр. Роб. 
Д му. Обовязком кожного чле-

снться на адресу:
Vit rainer НогЬал

in Allot Ьеі Bart en, 
kr, Kantenburg

Ont. Pr - Germany, — Europe.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЖІНО
ЧОЇ СЕКЦІЇ В МУС ДЖО, 

САСК.
• Заряд.

вечером. Всі члени і членкині 
повинні прибути на ці загаль
ні збори, на яких вирішиться Подаємо всім членкиням від
важні справи на слідуючий рік. ділу Жіночої Секції ТУРФДім 

Заряд. в Мус Джо, як також тим, що 
виїхали з міста, що річні збо
ри відділу відбудуться в неді
лю, 10. січня 1926 р., в годині 

: 2-ій по полудни, в салі Укр. 
повідомляється всіх Роб. Дому. Всі членкині повин-

\ ги ю . Лиш 1 тими ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ
ТУРФДІМ В ВЕГРЕВИЛ,

чнть той папірець та підпи
шеться за неї о. Коли виплачу- чотирма доларами?

Куплю кейс пива і буду

ПОШУКУЮ свої о товариша Анто
на Мсличука і Буковини, з села Ьа- 

! силі», пов. Заставна. Ло Канади він 
приїхав 1914 |кж і десь мче перебу
вати в Бритіш Киломбії недалеко мі
ста Мелсон в своїх братію Хто знав- 
би про него, йою брати або він сам 
хай повідомить мене на слідуктчу ад
ресу:

на і членкині взяти. участь в 
цих зборах. .f\ АЛТА.ють перед обідом, т ' в два- 

найцятій годині вже сотки жі- цілий день пити. 
ipж ждуть під брамою фабри
ки. П робітник-чоловік лише що Діждався!

Заряд.
Річні збори відділу ТУРФ- 

Д V. в Негре вил відбудуться 
Л(іч 10. січня 1926 року в До
бі нс салі в годині 2 пополудни.

Заряд.

Те саме зр блю і я. Добре
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ У. Р. Д. 

В ПОРТ АРТУР, ОНТ.
ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ В САСКАТУНІ.передасть чека своїй ж нці і ' Джек. який цілими днями 
вже більше не має клопоту. Be- цеє жебрав папіроски від нн- 
чером дістане від Жінки кв • тих. так к мав два долари в 
дра на папіросм і це має ви- кишені та радився всіх, що ік>-

I
Цим

членкиням. відділу ТУРФДім в Сз- членів віділу ТУРФДім в Порт ні прибути на ці збори, бо бу- 
скатуні, а також і тим, шо працю
ють поза містом шо річні збори нз- .. ,лгу/. ~
...........хіт. відбудуться дні 10 Січ- Дуться 10. січня 1926 р. Отже звіт за минулий рік та вибір
ня 1926 роь/ Початок точно в 2-ій чбовязком всіх членів прийти нового заряду. Взиваємо тих 
годині По полудни. Всі члени і член- на ці збори. Хто з членів має членкинь, які не виповнили 
кипі повинні прибути нз згадані збо- затягнЄні вкладки, хай поста- членських вкладок, щоб зроби-
ри. НД ЯКИХ ЬИр.ШЗТЬСЯ ВДАНІ СПРЛі.И
на буауч^^мк

Подаємо до відома всім членам
St*‘fan Korshiwski

Ewex, Montana.Ь...-
Артур, що річні збори відбу- дуть рішатися важні справи,

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Н. Борденюка, котрий давніше пере
бував в Летбридж, Алті. Хто про ме
то знав-би або він самий, хай зголо
ситься на понищу адресу:

I. Slawyeh 
Р. О. Box 5,

Rosthern, Sask.

старчнти йому до другої пла- му ;ча них купити.
УЧИТЕЛІЖА МУЗИКИ Марія Кеки- 

tmaiia дає лекції іри на пяні, та учить 
теорії музики Просить зголошува
тись на адресу:

751 Burrows Ave., 
Телефон: J 5006.

Вже від третьої годийн він
Але ось. якийсь рапто- вганяв по всіх департаментах, 

в • і переворот. Кожний ро* вишукував партнерки, аби зло- 
бітийк має в своїй власній ки- житися та разеш справити со- 
шені по два три долари та тач бі добрий .новий рік. 
ними всі тішаться, навіть* Роботі раз-у-раз притихала.

раеться в най коротшім часі ви- ли це до зборів, щоб мати на
зборах право рішаючого го-Заряд ^ рівиа-и-

Заряд. лосу. (1)(Печатка.)

’ *1---
L J

V/

\
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НА поміч скот ПРЕСІ • ПРИДБАННЯ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ. # Передплата на "Робтощю' ..
Прес фоні на 'Рибттцт' .

ІййО
№30 А

ТомрнВ
Постам, Вам вочтовнв переш на Лоро!і Товадин® Ралом 167 95

суму $11130. es, ми зібрали в міси- 'tsuuu листопад минув * тим са- Не баї ато ми зробили, дає зробила
ці листопаді дай нашої преси В цій » пористе української! ро- ,г- *> мотай. € тут багато україп-
вампзніі брали активну участе три 6lTничоі преси в нашій мкиеМчти сеана робітників, не ие всі праце,- 

Ri.,.. ТЗ РФДі* Ьіддч скіичніаси. Без от ладу на те, що чи- Багато < таких, що хоч працю-
с.юм наш відділ змеишивсв, бо бата- хіте, але до робітничої організації не

$25 № ЗКРАИСЬМ РОБІТНИКИ І РОБІТ-
Н Комару в. Тшммк, От...............230 НИШ UMUlATb НА ПОМІЧ СНОВІ
І Амлрящуе. Мідаеидвел, Аліа 200 ПРЕСІ

Нехай РЗТ.

Ьладик СохацеашА. Ш*аги, Над 200 
Лзх ЬудаеА. ІттроАт. Ma*

ta***. Весі Форі Иміш 100 
" П Скуб*. СмаОтерс. Б MB

організації
і <«> Жіночої Секції і Виділ Компартії Ка

нади Помагали також і ннші тока- го наших членів виїхало на роботи належите й робітничих часописі* не
наші товариші й товаришим, що тур- читав,тк. Навпе чаени нашого товар*

Разом ......... R IO
Тон ♦ Кості* зібрав на акту ч100 Тан ** було відомо всім україн 

І Костммю*. Плвел Рмцер. Б К 100 сми“ роб™*»* і рпбітммявм в Кл- 
І Кулрин Мажара Фоле. От . 1АЮ ***** ‘ Ллучсииі Лержавах,
Іван Цілик. Форт Валам, От .. 100 ,ег,,'м-« > мле бути нклцен

І да помочі у ерашс et* рибини
00 411 пресі в Канаді, сдмоитонсекі pu 
50 бітммки і ррбггоіои теж іважаиттх се 
25 6е клвсо*, свідомим гуртом робітна- 

;Чої сші і спішать радо а допомогою 
своїй пресі Хоч зараз роби ниви і 

РОБІТНИКИ З ДАЛЕКОЇ ПІВНОЧІ іобгтнкір в Едмонтоні стріча тієї а з 
НА ПОМІЧ СЛОВІ ПРЕСІ

рмші стараючись сповнити свій проле
тарський обок»ЗОЄ відносно робітки- ,ЧЮГкс* ”Р* організація і ТУРФДім в ства не вег е передплатниками своїх 
чоі преси Не зважаючи на те, що Ежхмемл вспчи зібрати в вернете часописів Тож час вже товариші, що-

машоі преси $135.М. В братній згоді 6* »* бодай трохи заціхавнлисв ро-

.4 Берези*
Той. L Шапка зібрав на акту ч. 318:

$1»Т Семени* • Місиш листопаді ураджено рил під
приємств а також відбувся великий ‘ товариській солідарности працює*- бітничнм рухом І читати робітничі 
Базар в користе сплати довгу, що ще ли кі широ для нашої преси часописі. Читаймо, учімса й добнвай-
ти жить на у р д в Мус . їжо, товари- Прихід в аористе передплати і пре- м«с* кращої долі, бо тільки, освічена 

Разом $10.05 ші і тоеарншки не забули й за свою t”*030 #««*> ' > Р.В людина всім успішно ворота про-'і
Тон. Антені Г матюк дібрав на лісіу npety і працювали в користі^. її по пР*сови* фонд ‘ У.Р.В. (з 

ч 1014 На пресовий фонд “У.Р.Е": тозі свої і сил. Хай подивитьсв “У
В. Піал аг а н ......................................
Лі Бойчук .. .........................
В. Шлемко .................... ,50 говорить, але від чесних українських
А Потоцькяй ....................................ЗО робітників і робітниць в Мус Джо, зі

------  всіх зак> тин Канади а навіть зі Злу-
$1.80 чених Держи в Америки. Спішать всі Передплата 

Жертви на пресовий фонд “У.Р.В." свідомі і чесні українські робітники і 
; на концерт-святі, що відбулося в робітниці па поміч своїй пресі, бо ро-
, честь памяти поляглих героїв Мель- зуміють значіння її. А ви. наші пе-

$1.50 ннчука, Шеренети і Цепка дня 15. ли- редові товариші, гаратайте цю всю
наволоч. Ми з вами, ми вам помо- 

$200 жемо. Наша зброя не випаде нам s підприємцю ......
1 00 Р>к й не сміє випасти. Ми піддержу- } розігравки вазонкл 
1 00 вали нашу пресу в минулому, піддер- Збірка тісти .
1 00 жимо її й на будуче.

Хай жне наша українська робі тни

-tell Дулеба, кт Селкмрш, Мам К Будник 
Т. Будник

2SС Заршимй, Ражяей Сеитр, Алта.
Ф ,гксжж. Вінніпег Мли
/йве Ярині. Війн mer. Мам Разом

Toe С Косут зібрав на лісту ч.
С. Когут ..................... •........... ..
Р .Дячок.......... .............. ...................
Я. Ласко ................... .................. .
Р.. Стойко ....................... .
L Он>фрийч>к ...........................
М. Ьільховецький

ти свого вогора.
Хай жне робітнича преса!
Всім жертводавцям і колекторам

. $50 44 
.Л 2400

підприємств)
.50 1- на нашу армію і її підмог?’ своїй Передплата на > P B 
50 пресі Не з Москви ці гроші, як він Ф°«Д “У Р В ’ <нз лісти) 1150 Листопадовий Комітет складає щирутяжким матереяльним положенням, мо

все-ж таки вони доклали всіх старань, 
щоби листопадова кампанія принесла 
бажаний нам услід.

Загальний вислід листопадової кам
панії f такий:

ДІ Пес. Мли.
З товариським привітом,

За Листопадовий Комітет.
О. Квасній

х-Дорсиі Товариші’
Посилаю Вам ви Ьшиду ТУРФДім 

$11675 на допомог у нашій пресі Всі 
відділи, яві гуртуються при У.Р.Д. в ..
Лі Ікс врай.,вала зі всіх au. щоб* |','"*,и 3 «пнисрту 22. лист. $!2 50

З представлення 7 листопада .. ШЙ

$4б.;я
На “Фарм. Життя"

$2 00
Прес, фонд (з підприємств) 20 00Разом

Тов. О. Шидловс ький зібрав на лі
сту ч. 1344 :
О. Шидловс ький
II. Моріс ..........
М. Крйвохижа .
Н. Фидюк .ч 
М. Мажар .........

$500
Сжлт Сте Мері. Онт.30.35

Збірка на концерті 8. листопада 19.75 
З представлення 21. листопада 49.85 
З представлення 28 листопада 62.00 
Кодтята ца дтт. концерті 29 лист. 2.156 
Пресовий фонд “У.Р.В." ....
Прес, фонд на “Робітницю" . 

Передплата на “У PB." ....

На “Робітницю" 
Передплата .........

$22.00придбати як найбільше помочі для 
слові преси. На забави, концерти і 
Представлення, що влаштовувалося 
для тої шли, приходили лише товари
ші і ищярти¥М СВІДОМІ. tStSf Ч^ОІМІІ-
ли в якій шли всі уі підприємств.! у- 
строюються - 3» підприємств впли
нуло $77 00, з тої суми $І7.00 на пре
совий фонд У Р В.“, $20 00 на пресо
вий фонд “Ф Ж" і $20 00 на пресо
вий фонд “Робітний 
зібрано на лісти. 
товариші і товаришки

Тов. М. Дубінський зібрав на люту 
ч. 2437 на передплату “У P B." $4 00

.
498 на передплату *У Р.В. " $2.00.

На лісту Ч. 861 на пресовий фонд: 
М. Ленінський 
М. Гот люк 
II Яцура
L Гук ..........
М Вільховий

Дорогі Товл{*іші'
$6 00 Посилаю Вам $1.50 на прес фонд 
2(100 “У.Р.В.'', що я зібрав на люту ч. 399. 
18.00 Жертвували слідуючі товариші:
3.50 А. Ґерилевич

--------  І в. Загарук . .
$4750 Ф Бріт ........

М. Лбрученко 
$6.00 І За Харків .

2.00 II. Ля щук ..
24.00 А. 1*11 мано . . .

1 00 стопала;
,501і X.
5Q К. Жзгзрчик 
50 -1 О М

Д. Шлемко .. :і. 
Лі Булиховський

П60
17.92

50
50

72 00 501.00
1.00 ча преса в Канаді!

$4 00
Тон. В. Д. Томик зібрав на лісту

ч. 39:
Загальний прихід .......... $434 83 И Т-1 Т."І‘ЇІ< , ,| цпптя1

,,ег, Тов. І, Стовман зібрав на люту ч $,тахÿ.cxu на представлення в лист. 62 00 ^ ‘ 3 І В Г

Оста.ю чистімо приходу $372.83

Псредп-іата на “Робітницю 
Передплата на “Ф Ж.

32,10 Повторення:
Передплата на “Робітницю

50• Л. Ліакаренко 
j Ґ. Каспер11 00 501.00 ІІонише слідує збірка на лісти

1.00 Тов. L Гулей зібрав на лісту ч. 2101 Передплата на “Ф Ж 
1.00 на передплату “Робітниці ’ $9 00

На лісту ч. 162 на передплату “У. Пресовий фонд на “Робітницю" 41 50 И. Бойко
1.00 PB." $28 00. Пресовий фонд на “Ф Ж " .... 20.00 Д. Лярмон
1 00 На лісту ч 187 на пресовий фонд Пресовий фонд на “У.Р.В." 62.34
1 00 “У.Р.В.":
1,00 -L Роман кж .
1.00 М- Слкюарчук 
100 ^ Малофій
1 00 В. Гук ..........

. 1 00 д. Побран ..
. .75 І- Мідак ....

5Î В. Ролик .
. 50 Г Макух 

.50 Д- Ме.тьннчук 

.50 Н. Бузінський 
.. .50 М. Л(еат . .. ,

. .,50 і Калінський 
50 Т. Керничний 

х. .50 П, Гулчук- .
30. М. Яструбчак

Решту і рошей 
аби рад и схід) юч і

.25$1.00 !В Л
Передплата на “У.Р.В. 25

251Й0
25$100 ^ Лазаренко ... 

1.00 Тм Булиховський
50 j І. Шлемко ..........

____ А. Гматюк ........
52. ; П. Тимчук
ІСІ А Богуцький 

і Ю. Українець . .
С. Сопко .... 

Е. Булиховська
11. Шлемко ........
Т. С...........................
С. Шлемко ........
H. ВироСтик
I. Заремба ..........
В. Р К...................
Р. Бойчук
H. Боднарюк
I. БоЙда ...............
В. БоЙда ............
В. Левко .......
М. Формос ........
І. Пашківський
В. І. Шлемко .

І. Стовман .. 
Лі А. Понор 

її Ці посилаємо до редакції “У. Н. Стефанець $зло еРазом
рЖ

сг поквітувати на сторінках “У.Р.В." 
$100 j •р.збгтниці

1 о»

Чуже мало робітники іепер жер- 
Збірка на лісіи на передплату і пре- ткують, бо безробіття.

З товариським привітом,
А. Герилевич

$155.84$2.50а імена жертводавців просить-

Збірка на концерті дня 8.
1 00
1 00 Совий фонд “У.Р.В
1.00 Тов. В. Клапчук зібрав на лісту ч. 
1.00 1054 на передплату “У.Р.В. " $10 00. 
1.00 на передплату “Ф.Ж. $2.00.
.60 На пресовий фонд:
.50 Андрій Гренюк 
.50 Омелян Кольн 
.50 В. Клапчук ...
.50 А. Клапчук ...

Збірка на лісти на пресовий фонд пада
50 •у р н." В.т-ка Яремко
15 Тов. М. Якимчук зібрав на лісту ч. Я- Дячок ....

В. Тарновський 
$2 00 В. Крапко 

1 00 И. Бойко ........
100 Д- Мдгер ........
1.00 І Хмелик .

. .50 М. А. . ..........
. .50 Ф Карпишин 
. .50 Лі Беїюзкж
. .50 М. Ліва ..........

.50 М. Т...................
. .50 М. Ливицька .

50 В. Велета й . . . .
. 50 Безіменних

Сидней, H. С.
25 1021

Дорогі Товариші!
Посилаю Кім $7.00, з того $2.00 на 

.50 передплату "У.Р.В.", яку я придбав 

.50 на Лісту ч. 392, $2 00 на прес, фонд 
— "Робітниці" і $3.00 на пресовий фонд

$100П. Вірстюк 
І® М Якиичук 

. Т-ка Анна Мельничук зібрала на лі- ^ Висоцький 
сту ч. 856 на пресовий фонд "У.Р.В. н Спатовський
Анна аМельничук 
L Гуцуляк ....
К. Квасниця .
Г. Карпяк ..
М. Клммсмко 
L Беда 
Г. І ІрнмачЛ 
М. Зоринський 
М. Мойсишии . .
Ю. Бучкоьський 
К. Пшоиікенич .
L Курчик ..........
С. Ковальчук . .
П. Мадрига ........
К). Барановський
П. Маг дій ..........
С. Копачина 
О. Грешкенмч 
М. Д. Кларк 
М. Сері ійчук 
І Каспик ..........

А. Шелу* ..........
Н. Огородник 
М. Майданюк . 
т-ка Ю. Ншонтксьич

.50

Р
Я (XJ Т. Рейси .. .

^ Я. Тимчишин 
1 00 ф-Чспиь . .
1 00 мХ
1 00 м. Страко .. .
' 00 ф Карач ...
1 00 В. Рунька ..
1*00 1. Бичак ..........
*75 і. Дубчак

• •*> М. Стесій .. .,
• 50 ^ Літовський 
,«.50 д Боднар ....

*0 Л. Лахман ..

.50
$2.50 “У.Р.В."

Топ. Г. Шот зібрав на лісту ч. 1118 
•■*0 на передплату $4.00.

На прес, фонд жертвував $1.00. 
Тов. Василь Іванюк зібрав на лісту 

ч. 1496 на передплату $10.00; 
на пресовий фонд.

Василь Іванюк ...............................  $1.
М. Михайлюк ................. .................. 1
A. Пилипчук .................................... 1.
B. Тиховецький ..............  1.
ІІанько Семиоиик .................................

.50
На пресовий фонд "У.Р.В 

бітниці" жертвували
Гов. Якон ........
С. Фурлет ....
А. Кирнлкж ..
A. Коциняк ...
ЛІ. Милєский . .
B. Пуіачевський 
П. Стефанишнн 
А. Стефаиишин 
А. Фурлет

.50 і "Ро-

.50 $1.00
$12 00

Тов. М. Яструбчак зібрав' на лісту 
50 ч. 1277 на передплату “Ф. Ж." $4:00. 

На лісту ч. 255 на пресовий фонд

50.50
50.50
50
50.50.50

50 "У.Р.В.":
50 М. Серафим ........
50 Онуфрій Королюк
50 М. Xosjj'a ...............
50 М. Яструбчак ...
50 Н. Осаек ..............
50 Ф. Маркує ............
50 М. Амброс ..........

$19.75 Н. Бординюк 50
На руки секретаря в офісі У.Р.Д. |Ь. Тислюк ........

40 на4 пресовий фонд “У.Р.В.” зложили: ф Ливіцька
І 00 С. Шлемко ..
1 00 А, Жмурчмк ... 
1.00 Н. Яіхзславський 

Рогожа ........

.50 І
$1.00 .5050

50
'.50 50.25 П. Лутчак .. 

—- В. Слковський і50 зо >j
.50

З товариським привітом.
Стефан Фурлег.

.25 $500$11.15 Д- Вихрестов
Тов. Н. Стефаниік зібрав на лісп 1. Ґаіфф 

50 ч. 282:
1. Клибановський .х..........
І. Мадрига ...........................

*0 Сава Янчук, Сентрал Буют 
•25 Н. Сіефаиюк .......................

$Г50і1.00
50 Н. Пашківський 

II. Шлемко ...
20 Тов. Василь Бон мопс ький зібрав на 
__ лісту ч. 1118 на пресовий фонд:

Н. Андрейчук 
О. Б\дник .. 50$2.00

$3.00 Задубрівський $2 00
Товариші Я. Салевич і А. І їй пула Н. Лікіянович 

50 зібрали на лісту ч. 1375 на пресовий 
50 фонд “Робітниці" $4.50.

На лісту ч. 4647 на пресовий фонд

____ ІТ. Войнарович
$6.50 1 Вітвіцький 

Т. Кошелик .

.50 Саскатун* Саск.1.50.50
(Придбання для Товаришу Редактор!

• - * Посилаю Вам $4 00 на задеглу пе- 
Передплата і пресовий фонд “Ро- редплаїу за Л І’В. і $>-50 на пре- 

бітииці" буде поквітовано в журналі. сови^ Ф°НД» шо я іібрав між своєю 
Від імени української робітничої родиною.

Робітниці" бу- І 
дуть помішені в "Роб.” з 15. січня * Токарюк

М. Кунурян . 
Т. Несторкж . 

$32.30 І. Жминдак 
72.00 Ярославська 
11.00 Е. Левїцький .

. .
•25 Разом ...............................

т-’* Тов. M. Maковійчук зібрав на люту 
•25 ч. 1336:
20 м. Маковійчук 

----  В. Базюк

.50$9 00 1926 рД.т
35 “У Р.В." 
ЗО Н. Брус

Повторення:
Передплата на "Робітницю'’ $1.00

........ ...........ЗО Д. Шкремедка ........

........ .............. 25 Н. Мельничук .........
....................... 25 3. Олійник ...............
. ;...................25 А- Джейсон .............
....................... 25 В. Смиї ...................
.......................25 В. Максимець ........
....................... 25 М Николяк .............
....................... 25 3. Гордейчук .........
...................... 25 І Гулей ...................
....................... 25 • Похивка ...............
.......................20 П. Градовий ...........
................. В. Гладій .................

------------ Г. УміловськнЙ .. .

1.00 Жертвували слідуючі$1 00 Передплата на “У.Р.В."
. .50 Передплата на "Ф. Ж."
------  Плюсовий фонд на "Робітницю" 27.92 ^ Войнарович

229.61 к Жмурчмк .
__ 1 Т. Левко ..........

преси складаємо на це му місці щиру 
подяку всім робітникам і робітницям 
в цій місцевости, що причинилися Короля Білесра

Казько Білеский 
Юзя Білсска .. 
М. Білеский .. .

1.00 Микола Білеский
Разом

Тов. В. Р\ дейч>к зібіків на лісту 
ч 844 на іцюсовий фонд “У P B 
В. Рудейчук ...
;1ж. БучковЬ,кий

$1550 1.00
1.00

Тов. Л. Миювич зібрав на лісту ч
$1 50 Пресовий фонд на “У.Р.В." своїми щедрими жертвами для піл- 

ІЦира подяка1.00 тримки нашої преси 
50 товаришці Шот за так гарний вазо-$100 .m:

50 Л. Миіович
$372.83 С. СРазом•V ч В. Язловецька .50 . Н. Білеский .............

Володимир Білеский 
Гелєна Білеска .. . . 
А нє. і я Білеска ........

Від імени робітничих організацій 
складаємо іцнру подяку жертводав
цям 1 колекторам, шо збирали і жер- 11; Сороковський 
твували н.Г пресовий фонд робїгни- * Сороковський 
чої преси
____ Зд.Лйстооадовий ДСомдьін___

И. Лутчак, секр

нок квітів в користь рози ранки, з чо 
^ і о було приходу аж $1X00.

Помагаймо далі нашій пресі як тіль- 
^ ки можемо. і*Хай ж>на безпощадно 
^ і ромить своєрідних панів, збанкрою- 
50 полігикт-г~рівночаснб ~Ш!їїід<у-"“

мляє нас працюкічих.
Хай жне українська робітнича пре-

А. Левіцька— І Котик
.50О. Роїаченко 

Т-ка Б Дубінська зібрала на лісту д роїаченко 
ч. 276 на п{юсовий фонд "Робітниці" С. Стефаник
$255
—На- лісту ч rW8 я.т пре со вий “фонд 
“У P B
М Дубінський 
1 Беда 
К. Дуплий 
М. Мельник 
Е. Ладлнчх к .
М. .Мойсишии 
М. М.ійІданк>к 
М. ВЬьхііввий

Безіменних
З товариським привітом,

Н. Білеський

$5.5»Разом 14.50..
Тов. К. Сітик зібрав на лісту ч 315 

V Сітик 
5° К. Сіїик

$39.45 Н. Миронюк ..

А. Николяк ...
$24 f® 54- Коршівська 

Д. Мельничук 
П. Капустннський
A. Надорожна .. 
М. Кобилянська .
Н. Гаркот ..........
Н. Мартинюк ...
II. Москаль ..........
М. Скрипник .. .
B. Салевич ..........
М. Сороковеька .
A. Дидилюк ........
B. Токарик ........

Колекторам і жертводавцям щира М. Макух ............
подяка.

$1.00
1.00 1МИ НЕ ЗАБУВАЄМО ПРО СВОЮ 

ПРЕСУ.
Потрібний звіт представляється так:50 Хай жие тісне обєдіїання у країн 

ського робітництва і фармерства!
- З товариським привітом,

За Листопадовий Комітет,
Г. Піот, секр.

Шікаґо. Илл..50
Тов. II. Воло щук зібрав на лісту 

ч. ,286:
II. Волощук
М. Ліальований 
Н. Ківан ....
Р Романчук .

П Самонський

$2.00 п , . Передплата на "У.Р.В." ....
Лстбридж, Алта. • і Іередплата иа "Робітнтщщ' 

і Передплата на "Ф.Ж." ....
9.00 Дорої ий Товаришу 

Посилаю Вам $4.00 на відновлення 
передплати на “У.Р.В " і $1.50 на пре
совий фонд.

На лісту ч. 274 на пресовий фонд 
жертвували 
Ф. Сомик 
Павло Боднарчук 
Микола Літкра ..

30 Дорої і Товариші!
$100 Посилаємо Вам $160.15 на перед- Прихід з концерту на пресовий 

25 плату і пресовий фонд нашої робіт- фонд “У.Р.В."
25 ничої преси. Ні гроші ми придбали Збірка на лісти на прес, фонд

"У.Р.В." ........................................
Прихід з забави СУРМ-у в ко

ристь прес, фонду “У.Р.В.” .. 
9.00 Прес, фонд на "Робітницю” 
5.00

5.00
25
25 39.45
25
25Я. Журавка

В Сем 
Г. Примачук 
1. Лсськін

ПОМАГАЙМО НАШІЙ ПРЕСІ І УЧІМ- 
СЯ З НЕЇ.

25,и місяці листопаді і розпредиюємо їх 
.. .25 IJK:

25 На передплату “У.Р.В." .
_____ На передплату' "Робітниці

30.60
20 $1 0і>
15 $24.00 14.55 .25Ьеверлей, Алта.15 37.55 .25

$2.25 На передплату "Ф. Ж." . . . 
Тон. В. Круль зібрав на лісту ч. Ш: На пресовий фонд “У.Р.В." 

П. Водошхк

Дорої і Товариші!
Посилаю Вам $67 95 для нашої пре

си і рівночасно залучаємо спис імен
ІУ $3 60Разом

Тов. В. Р>дсйч\м1 дібрав на ліау ч.
1748 ид пресовий фонд^ "Ф Ж." $1 00.

Т-ка Гоголюк зібрала на лісту ч 
269 на пресовий фонд "Робітниці" 
$6.75.

Рядом всего не пресовий фонд “У. 
Р.В." Придбано $60.70.

"На закінчення .'Іистопадовий Комі
тет складає щиру подяку Ясім тим то
варишам і товаришкам, шо брали у- 
часть в цій листопадовій кампанії, як

84.60
$2 00 На пресовий фонд "Робітниці" 37.55 Бажаю

$160.15 ..................................... $1.50
канадійським робітникам

П. Митр> к ..........
М. Ваврисон .... 
В. Король . 
А. Кольматицькнй 
А. Согола .......
Ф Гриник ..........
11 Кавюк .............
Т. Бойчук ............
М. Тндорх к

рівно-ж ши|>а подяка всім тим. ш<> д ,Ониш\к ,.... 
учащали на наші підприємства. Зокре- у Мелевський 
ма дякуємо товаришам Гайці і Копа- ^ çcne 
чині, що і ради безплатно на всіх під- і д. Ю...........................

1.00 жертводавців і звіт з листопадової найкращої о поступу 
кампанії. Тяжко приходитьсн працю-

$16.551.00 Збірка на лісти-на передплату і пре- 
1.00 совий фонд "У.Р.В.":

75 На безіменну лісту (без імена ко- 
50 лектора) зібрано на передплату "У. 
50 P B." $10.00 
50 Тов. Ю. Рогожа зі<5 
50 684 на передплату "У 
.25 На лісту ч. 1326 на пресовий фонд
25 В Б*зйда ........
25 М. Селецький 
25 Гр. Робьтяк ..
25 А. СвЬінський 
25 І- Тимчук ....

.25 И. Стінковий .
25 А. Гнаткж ...

___  11 Виросток

$160 151.00 З товариським привітом,
Ф Сомик.З товариським привітом,

За Відділ ТУРФДім,
В. Лазарюк.

Разом вати,, бо коло робітників не гаразди
Тов. Мих. Слюсар зібрав на лісту 

ч. 191 на пресовий фонд “У.Р.В.
II. .Чех

тепер, але, як ми розуміємо, 
разди тепер й коло робітничої преси

Едмонтон, Алтя.$1 00 і тому доложили всіх старань, щоби 
1.00 бодай частинно допомог ти її. Вибра- 
•20 ний до неї праці Листопадовий Комі

тет працював щиро а наслідки його ^ Фраицевич 
праці досить іарні 

Імена колекторів і жертводавців на

.4. Слюсар 
Н Ковбель

УТов. Н. Францевич зібрав на лісту 
ч 5084 на прес, фонд “У.Р.В." $2,50:

$2.00

Осакван, Онт.
на лісту ч.

$1400.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $П.ОО на передплату 

і пресовий фонд “У.Р.В." і "Робітни- 
5 ^ ці", шо зібрали на лісти слідуючі то-

Разом
Тов. Т. Керничний зібрав на лісту 

ч. 116 на пресовий фонд "У.P B.
С. Баран ..........................................
Т. Салевич ........................................
Павло Гирлевич' .............................
Марія Кернична .........................
Петро Яструбчак .........................
Т. Керничний .................................
Посиф Косик ...................................

$2.20 П. Яінич .50
На лісту ч. 5084 на передплату "Ф

передплату і пресовий фонд "У.Р.В, , $1.(XJ
"Ф.Ж." і “Робітниці": >

■50 Тов. І. Нявчук і тов. Н. Сякалюк 
•^ зібрали на лісту ч. 2170 на передплз- 
■5° ту “У.Р.В. $16.00.
•25 Тов. Л. Мойсюк зібрав 
25 1937 на передплату^"У.Р В. ' Я 00

вариші:
Тов. А. Калинюк зібрав на лісту ч 

3287 на пе{>едплату “Робітниці $1 50; 
на лісту ч. 1654 на прес, фонд "Робіт
ниці ' 50 ц.; на, прес, фонд “У.Р.В.
А. Калинюк

1.00
100
1.00 Форт Виліям, Онт.В. Федорук 

Е. Фчнднтус 
П. Яхимець

приємствах.
З товариським привітом.

За Листопадовий Комітет.
100 Товариші! #

•Посилаю Вам $2.00 від одного пів
річною передплатника иа "У Р.В ", 
якою я придбав иа лісту ч. 1419 і 
$1,50 прес, фонду на “У.Р.В.", шо ^ 
зібрав на лісту ч. 689.

На пресовий фонд жертвували
С. Плаксій ................................. !.. $1
А. Король ..............................................
К. Волошин ........................... .............

1.00 на лісту ч
Лі Дубінський. 1.00 Тов. Т. Стефанишнн зібрав на лісту 

330 на передплату "Робітниці ' 
51 50; На лісту ч. 3903 на пресовий 
фонд "Робітниці" 50 ц.

" Тов. А. Возняк зібрав иа лісту ч. 
є! 430 на передплату “У.Р.В." Я 00; на 

передплату "Робітниці" $1.50; на лі-

л$10.75 11 Теслюк ....
Тов. Н. Францевич зібрав на лісту Е. Жмурчнк

Ю. Рогожа ..
$2-00 ! Е<-йд:і ........

50 R Михкота і.. 
50 т-ка Н. Мнхкота 
.50 БоГуцький . 
30 Боріенюк 
.25 Вітвіцький . 
20 Т ка А Бойда ..

100 Тов. Д Мойсюк і тов. 1. Нявчук зі
брали на лісту ч. 3885 на прес фонд
“У.Р.В”:

1 00Гемтремк, Міш.

Жіночий відліт жертвував на пре
совий фонд "Робітниці" $15.00.

Спілка Укр. Роб .Молоді жертвува
ла на прес фонд "Робітниці" $12.00.

Старанням ТУРФДім придбано на 
пресовий фонд “У Р.В.' $24.ЗО.

Повторення:

$2.75 11.00ч. 316
Н. ФранцевичДорогий Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $5.95 ня прес, фою Т Хштон 
“УР.В.*, що і зібр-ів на лісту ч 137. П Яінич

П. Антохів 
П. Бойчук 
А. Фе дошко 
Ж Немасік 
Ж. Сінзник

ЩН. Аидрусяк . 
А. Андрусяк 
Н Рупташ .. 
L Скиданюк . 
Н Лутка .... 
А. Ліойсюк .. 
Д. Мойсюк 
1 Нявчук ...

$2 50 На neptjruan "У.Р.В." зібрано $24 00 м Остафійчік
• 9-00 К Сакалюк . 

— ! 00 К Босовнч .. 
50 На пресовий фонд “Робітниці" 31 50 ^ н Урсуляк

6°-#0 З Кирклюк .

$1 00
1 00
1.00

^ сту ч. ! 171 на прес, фонд "У.Р.В. 
_А А. Возняк ........
25 1 Іваі

Ф. Весоловський

Жертвували слідуючі товариші
II 1*и жк >
В. L Сунвк 
Г. Смнт ..
С Олекс*ж 
І Гаичар 
В. Жучкзн 
М. Олсон 
P К Данім 
Н СозоіеІ .
Р Беж’ов 
Ф. Осадчук 
.4 Олекс юк 
К Заплітпий

1 00, -50 $1.00 1.00

З Товариським привітом,
С. Плаксій.

$1.501 00 .50 і.50
10 2 ,50$14.25 .50

Тов. Митро Болиховський зібрав на 
Т-ка Е. Строїм зібреїла на лісту ч. Л»СТУ ч- 328 на прес, фонд “У'.Р.В.":

ЛІитро Болиховеккий 
$1 00 Василь Лнвіцький ..

1 00 Б де на Болиховська 
1.00 Фрозіна Лквіцька . .

РобітниціТов. И. Стефанишнн зібрав на лісту ^а- передплату
На передплату “Ф Ж

40 Діїройт, Міш
ч. "Ю6 на пресовий фонд “У.Р.В. 
II. Стефанишнн .............................

35 Дорогі Товариші!
25 Піт.илаю Вам $2.00 на прес, фонд 
25 “У.Р.В.”

І52 00
1.00: Лі Строїч 

і L Гаркевнч 
Лі Боднар 

і В. Дідух .

На пресовий 4к>нд “У^.В."Повторення:
На передплату "Робітниці 

-50 На передп.іату “У.Р.В." 
На прес, фонд "Робітниці

100 —:-------  L Торчинюк
$133.30

Я 50 • -25 Слідуючі товариші жертиували на
------- лісту ч. 133:
$*$0 1. Ковальчук .

Лі Пшеничний

4.00
Разом.... 1.00

350 Комітет широ дякує Якщо чиє імя Пресовий фонд "У.Р.В." (части
----- 1------ через помилку пропущено, так про- на приходу з концерту) ....

... $13.00 ситься звернутись з це ю справою до
У.РЛ

Всім жертводавцям Листопадовий
1

$1 00____ Разом
$і25 Тов Іван Шлемко зібрав на лісту 

ч. 1044 на пресовий фонд “У.Р.В.:
G. Maison 

50 N. Supina 
50 J Drohomeeke .

Я 50 Ня прес, фонд “У3>.&" 1.00Разом
Тов. О. Х>моіюк зібрав на лісту ч 

280:
О. Семотюк 
О. - Юрчук .

$12.95 І
$595N**

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.

П Рмжко.

Разом
Всім жертводавцям щира подяка. 

З торериським привітом,
А. Возняк.

Разом ........................................
t 3 товариським привітом,

L Ковальчук.

$200Повторення

Передплата на “У PB ’
Пресовий фонд “У.Р.В."

$1.00 
1 00
1 ІКІ

Листопадовий Комітет. $2000
21АЬ
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